
 
 
 
 

RESOLUCIÓN del Secretario de Estado de Cooperación Territorial, por la que se autoriza la financiación de proyectos de inversión con cargo al 
Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre.  
 
Por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, destinado a financiar la 
realización por los Ayuntamientos, Mancomunidades y agrupaciones de municipios, de inversiones generadoras de empleo y actuaciones de carácter 
social, de competencia municipal, que contribuyan a la sostenibilidad económica, social y ambiental.  
 
El artículo 2 del citado Real Decreto-ley, relativo a los proyectos de inversión, establece que podrán financiarse con cargo al Fondo los contratos de 
obras de competencia municipal definidas en el artículo 9 y, en su caso, el contrato de redacción del proyecto y dirección de dichas obras, así como 
los contratos de suministros para el equipamiento de edificios e instalaciones que sean objeto de dichos contratos de obras, de acuerdo con lo 
previsto en el mismo artículo.  
 
Además, podrán financiarse los contratos de suministros que tengan por objeto la adquisición de equipos y sistemas de telecomunicaciones o para el 
tratamiento de la información, sus dispositivos y programas; y los contratos de servicios que tengan por objeto la implantación y desarrollo de 
sistemas y programas informáticos dirigidos a dar cumplimiento al mandato de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los 
ciudadanos a los servicios públicos, quedando excluidos los servicios de mantenimiento.  
 
En el artículo 13.2 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de autorización para la financiación de cada 
uno de los proyectos presentados que cumplan los requisitos y condiciones para ello y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Política Territorial.  
 
En su virtud,  
 
RESUELVO  
 
Primero: Autorizar con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, adscrito al Ministerio de Política Territorial, la financiación de 
los siguientes proyectos de inversión:  



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ACONDICIONAMIENTO 
3ª PLANTA DE CENTRO 
DE ACOGIDA E 
INSERCION DE 
ALICANTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 439.999,99 Euros 439.999,99 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ACONDICIONAMIENTO 
COLEGIO PÚBLICO 
EMILIO VARELA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 246.259,87 Euros 246.259,87 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ACONDICIONAMIENTO 
COLEGIO PÚBLICO LA 
ALBUFERETA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 169.239,68 Euros 169.239,68 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ACONDICIONAMIENTO 
DE CENTRO MUNICIPAL 
INTEGRADO PLAZA DE 
ARGEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 251.596,65 Euros 251.596,65 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

PROYECTO DE 
INVERSIÓN PARA EL 
TRATAMIENTO 
MEDIOAMBIENTAL DE 
LOS CAMINOS RURALES 
DE LAS PARTIDAS DE 
REBOLLEDO, 
ALCORAYA Y BACAROT, 
MEDIANTE EL 
RECICLADO DE 
ZAHORRAS Y MEZCLAS 
BITUMINOSAS, 
INCLUIDA 
SEÑALIZACIÓN. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.983,63 Euros 199.983,63 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

PROYECTO DE 
INVERSIÓN PARA EL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.776,40 Euros 200.776,40 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

TRATAMIENTO 
MEDIOAMBIENTAL DE 
LOS CAMINOS RURALES 
DE LAS PARTIDAS DE 
FONTCALENT Y 
VERDEGÁS, MEDIANTE 
EL RECICLADO DE 
ZAHORRAS Y MEZCLAS 
BITUMINOSAS, 
INCLUIDA 
SEÑALIZACIÓN. 

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

PROYECTO DE 
INVERSIÓN PARA EL 
TRATAMIENTO 
MEDIOAMBIENTAL DE 
LOS CAMINOS RURALES 
DE LAS PARTIDAS DEL 
MORALET Y CAÑADA, 
MEDIANTE EL 
RECICLADO DE 
ZAHORRAS Y MEZCLAS 
BITUMINOSAS, 
INCLUIDA 
SEÑALIZACIÓN. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.239,96 Euros 199.239,96 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

VESTUARIOS EN PISTA 
DEPORTIVA DE LA 
PARTIDA DE LA 
CAÑADA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 94.570,40 Euros 94.570,40 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

CONSULTORIO MÉDICO 
EN EL BARRIO DE LA 
ALBUFERETA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 230.000,00 Euros 230.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ZONA DEPORTIVA EN 
EL ESPACIO CENTRAL 
DE LA VIA PARQUE, 
ENTRE LA AVENIDA DE 
NOVELDA Y LA CALLE 
VICENTE ALEXANDRE 

69.542,00 Euros 92.800,00 Euros 0,00 Euros 3.837.658,00 Euros 4.000.000,00 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

REHABILITACIÓN Y 
MEJORA DEL ESTADIO 
MUNICIPAL DE 
ATLETISMO 

11.600,00 Euros 4.640,00 Euros 0,00 Euros 133.759,99 Euros 149.999,99 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

CONSTRUCCIÓN DE 
ITINERARIOS 
CICLISTAS EN 
ALICANTE. 1ª FASE. 

36.785,12 Euros 57.340,42 Euros 0,00 Euros 1.705.874,56 Euros 1.800.000,10 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

HABILITACIÓN DEL 
ANTIGUO COLEGIO 
ANTONIO RAMOS 
CARRATALÁ COMO 
CENTRO DE SERVICIOS 
SOCIALES Y 
EDUCATIVOS 

9.619,35 Euros 10.993,54 Euros 0,00 Euros 379.387,11 Euros 400.000,00 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

RED AUTOMÁTICA DE 
CONTROL DE LA 
CONTAMINACIÓN 
ACÚSTICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 194.245,67 Euros 194.245,67 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 20 
IMPRESORAS LASSER 
PARA DISTINTAS 
INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.740,00 Euros 3.740,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 16 
ORDENADORES PC, 
INCLUSO SISTEMA 
OPERATIVO Y 
LICENCIAS DE 
USUARIO, PARA 
DISTINTAS 
INSTALACIONES 
DEPORTIVAS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.500,00 Euros 14.500,00 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ARCHIVO DIGITAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.520,00 Euros 199.520,00 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ESPACIO DE 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.000,00 Euros 58.000,00 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

IMPLEMENTACIÓN DE 
PROCESOS 
SIMPLIFICADOS EN 
GESTOR DE 
EXPEDIENTES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 174.000,00 Euros 174.000,00 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

INTEGRACIÓN DE 
SISTEMAS DE 
ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 179.800,00 Euros 179.800,00 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

NUEVA INTRANET 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.800,00 Euros 150.800,00 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

SEDE ELECTRÓNICA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 160.080,00 Euros 160.080,00 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

SERVIDORES 
HARDWARE PARA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 197.200,00 Euros 197.200,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA 

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

SIMPLIFICACIÓN DE 
PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS 
BASADA EN CRITERIOS 
CIUDADANOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.520,00 Euros 199.520,00 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

TARJETA MUNICIPAL 
CIUDADANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.520,00 Euros 199.520,00 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

RESTAURACION Y 
CONSERVACION DE 
PATRIMONIO 
HISTORICO Y 
PAISAJISTICO DE LA 
CIUDAD DE ALICANTE ( 
23 OBRAS) 

13.920,00 Euros 6.960,00 Euros 0,00 Euros 628.620,00 Euros 649.500,00 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ACONDICIONAMIENTO 
COLEGIO PUBLICO 
VIRGEN DEL REMEDIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 310.501,57 Euros 310.501,57 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ACONDICIONAMIENTO 
PABELLÓN INFANTIL 
EN EL COLEGIO 
PUBLICO JOAQUÍN 
SOROLLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 201.987,67 Euros 201.987,67 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ACONDICIONAMIENTO 
DE PISTAS 
DEPORTIVAS EN EL 
COLEGIO PUBLICO 
VORAMAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.441,72 Euros 53.441,72 Euros

Alacant/Alicante - ACONDICIONAMIENTO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 143.941,92 Euros 143.941,92 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Alacant/Alicante DE PATIO Y PISTAS 
DEPORTIVAS EN 
COLEGIO PUBLICO 
CARLOS ARNICHES 

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ACONDICIONAMIENTO 
COLEGIO PUBLICO Nº 
54 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 324.167,03 Euros 324.167,03 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

INSTALACION DE 
EXTINCION DE 
INCENDIO POR FE13 Y 
DETECCION DE 
INCENDIOS DEL 
ARCHIVO HISTORICO 
MUNICIPAL.  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 244.760,00 Euros 244.760,00 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

INSTALACION DE 
CIRCUITO CERRADO DE 
TELEVISION EN 
\"CIRCUITO CERRADO 
DE TELEVISIÓN 
CASTILLO DE SANTA 
BARBARA\"  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.522,72 Euros 49.522,72 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ACONDICIONAMIENTO 
DE ASEOS EN EL 
COLEGIO PUBLICO 
BACAROT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.106,89 Euros 35.106,89 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ACONDICIONAMIENTO 
DE ASEOS EN EL 
COLEGIO PUBLICO 
RAFAEL ALTAMIRA Y 
C.P. CAÑADA DEL 
FENOLLAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.323,99 Euros 50.323,99 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ACONDICIONAMIENTO 
DE LA FACHADA DEL 
CENTRO SOCIAL Nº 5 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.000,00 Euros 90.000,00 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ACONDICIONAMIENTO 
VALLADO COLEGIO 
PUBLICO GABRIEL 
MIRÓ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.404,51 Euros 37.404,51 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

OBRAS DE 
ACONDICIONAMIENTO 
EN VARIOS COLEGIOS 
PÚBLICOS DE LA 
CIUDAD DE ALICANTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 317.082,90 Euros 317.082,90 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ACONDICIONAMIENTO 
DE PISTAS 
DEPORTIVAS EN 
VARIOS COLEGIOS DE 
ALICANTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 811.616,79 Euros 811.616,79 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

ACONDICIONAMIENTO 
DE ASEOS EN EL 
COLEGIO PUBLICO 
GABRIEL MIRÓ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.967,32 Euros 53.967,32 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

AHORRO ENERGETICO 
EN INSTALACION DE 
ALUMBRADO Y 
CALEFACCION EN 
DEPENDENCIAS Y 
COLEGIOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 162.096,00 Euros 162.096,00 Euros

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

INSTALACION DE 
LAMPARAS DE BAJO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.125,28 Euros 45.125,28 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

CONSUMO EN 
DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES PARA 
AHORRO ENERGETICO 

Alacant/Alicante -
Alacant/Alicante 

IMPLANTACIÓN DE 
SISTEMAS DE 
ALUMBRADO 
MEDIANTE 
LUMINARIAS DE LED 
PARA LA REDUCCIÓN 
DE CONSUMO EN LOS 
SECTORES DE 
ALUMBRADO 
PÚBLICO:ALFONSO EL 
SABIO, ZONA 
TRANSVERSAL DE 
BENALÚA, CIUDAD 
JARDIN-PADRE 
PERPIÑÁN, OSCAR 
ESPLÁ-SALAMANCA, 
PLA NORTE SECTOR DE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.276.287,96 Euros 1.276.287,96 Euros

Álava - 
Berantevilla 

CERRAMIENTO DE LAS 
PISCINAS MUNICIPALES 
DE BERANTEVILLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.673,01 Euros 46.673,01 Euros

Albacete - 
Ballestero, El 

RENOVACION DE LAS 
REDES DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.165,70 Euros 42.165,70 Euros

Albacete - 
Ballestero, El 

ADQUISICION Y 
ADAPTACION EQUIPOS 
INFORMATICOS EN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.583,00 Euros 6.583,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

DISTINTOS CENTROS 
DEL AYUNTAMIENTO  

Almería - Almería PROYECTO DE 
ACOMETID DE FIBRA 
ÓPTICA PARA LA 
CONEXIÓN DE SEDE 
REMOTAS A LA RED DE 
DATOS DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
ALMERÍA 

0,00 Euros 7.523,42 Euros 0,00 Euros 179.057,73 Euros 186.581,15 Euros

Almería - Almería PROYECTO DE OBRAS 
DE MEJORA DE LA 
EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DEL 
SISTEMA DE 
CLIMATIZACIÓN DEL 
PABELLÓN JUEGOS DEL 
MEDITERRÁNEO 2005.( 
ALMERÍA). 

0,00 Euros 2.065,00 Euros 0,00 Euros 412.815,10 Euros 414.880,10 Euros

Almería - Alsodux MEJORA DE ACCESO AL 
CEMENTERIO DE 
ALSODUX 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.703,00 Euros 18.703,00 Euros

Asturias - 
Carreño 

Saneamiento Barrio 
Noval (Parroquia de 
Perlora) 

2.745,12 Euros 9.164,00 Euros 0,00 Euros 78.288,62 Euros 90.197,74 Euros

Asturias - 
Carreño 

Instalación Solar 
Fotovoltaica de 11,73 
Kw de conexión a red 
en cubierta en Edificio 
Polivalente de Candás 

928,00 Euros 928,00 Euros 0,00 Euros 53.551,10 Euros 55.407,10 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Asturias - 
Carreño 

Instalación de ascensor 
en viviendas sociales 
municipales en 
C/Pardies de Candás. 

3.978,80 Euros 2.285,20 Euros 0,00 Euros 55.935,62 Euros 62.199,62 Euros

Asturias - 
Carreño 

Abastecimiento de agua 
a Tamón 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 216.233,73 Euros 216.233,73 Euros

Asturias - 
Carreño 

Instalación de 
calefacción y producción 
de ACS mediante 
bomba de calor tierra-
agua y captación 
geotérmica mediante 
sondas verticales en 
vestuarios del Campo 
de fútbol de la Mata en 
Candás (Carreño) 

2.204,00 Euros 2.204,00 Euros 0,00 Euros 79.553,13 Euros 83.961,13 Euros

Asturias - 
Carreño 

Rehabilitación del 
Edificio Deportivo del 
Náutico de Candás 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 558.735,25 Euros 558.735,25 Euros

Asturias - 
Carreño 

Saneamiento Barrio 
Caicorrida (Parroquia de 
Albandi) 

1.759,05 Euros 6.032,00 Euros 0,00 Euros 51.614,14 Euros 59.405,19 Euros

Asturias - 
Carreño 

Adquisición de sistema 
digital de 
comunicaciones con 
destino a la Policía Local 
de Carreño 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.655,28 Euros 16.655,28 Euros

Asturias - Caso SANEAMIENTO DE 
CABAÑADERECHA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 125.257,70 Euros 125.257,70 Euros

Asturias - Caso SANEAMIENTO DE LA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.659,47 Euros 70.659,47 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ENCRUCIJADA 

Asturias - 
Castrillón 

EJECUCIÓN DE UN 
CARRIL-BICI EN LA 
VEGONA. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 511.986,30 Euros 511.986,30 Euros

Ávila - Arenal, El ACONDICIONAMIENTO 
DE LA PLANTA BAJA 
DEL CENTRO 
CULTURAL 
MULTIFUNCIONAL 

12.309,34 Euros 6.154,67 Euros 0,00 Euros 100.237,99 Euros 118.702,00 Euros

Ávila - Arenas de 
San Pedro 

Adecuación paisajística 
del entorno de la plaza 
del Ayuntamiento 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.499,99 Euros 7.499,99 Euros

Ávila - Arenas de 
San Pedro 

ADECUACION DE LA 
ZONA PAISAJISTICA DE 
LA CALLE SIN NOMBRE 
DE LA PARRA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.107,43 Euros 10.107,43 Euros

Ávila - Arenas de 
San Pedro 

SANEAMIENTO DE 
AGUS DE PLAZA DEL 
LLANO EN LA PLAZA DE 
RAMACASTAÑAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.599,32 Euros 23.599,32 Euros

Ávila - Arenas de 
San Pedro 

ACONDICIONAMIENTO 
PAISAJISTICO DE LA 
ENTRADA DE 
HONTANARES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.999,99 Euros 8.999,99 Euros

Ávila - Arenas de 
San Pedro 

SOTERRAMINTO DE 
CONTNEDORES DE 
RESIDUOS SÓLIDOS 
URBANOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.500,00 Euros 69.500,00 Euros

Ávila - Arenas de ZONA WIFI EN 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.499,99 Euros 9.499,99 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

San Pedro EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

Ávila - Arenas de 
San Pedro 

OBRAS DE 
PROTECCION Y 
CONSERVACION DEL 
MERCADO DE ABASTOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.993,55 Euros 49.993,55 Euros

Ávila - Arenas de 
San Pedro 

SISTEMA DE 
INFORMACION Y 
PROMOCION 
TURISTICA 
INTERACTIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.578,99 Euros 3.578,99 Euros

Ávila - Arenas de 
San Pedro 

PROYECTO DE MEJORA 
DE LA EFICIENCIA 
ENERGETICA DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 
DEL MUNICIPIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 76.000,00 Euros 76.000,00 Euros

Ávila - Arenas de 
San Pedro 

ADECUACION DEL AREA 
RECREATIVA NATURAL 
DE ARBILLAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.961,57 Euros 29.961,57 Euros

Ávila - Arenas de 
San Pedro 

Recuperación y 
embellecimiento de 
espacios junto al castillo 
Don Álvaro de Luna. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.499,99 Euros 27.499,99 Euros

Ávila - Arenas de 
San Pedro 

Adquisición y 
adaptación de equipos 
informáticos para la 
Casa Consistorial. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.000,00 Euros 18.000,00 Euros

Ávila - Arenas de 
San Pedro 

Recuperación espacio 
natural zona verde de la 
zona del Pantano. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.500,00 Euros 13.500,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Badajoz - Atalaya ADECUACIÓN Y 
MEJORA DE LA 
BIBLIOTECA 
MUNICIPAL DE 
ATALAYA 

0,00 Euros 600,00 Euros 0,00 Euros 27.840,00 Euros 28.440,00 Euros

Badajoz - Azuaga SANEAMIENTO EN 
CALLE MUÑOZ 
TORRERO (TERCER 
TRAMO) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 182.001,84 Euros 182.001,84 Euros

Badajoz - Azuaga RED DE PLUVIALES EN 
AVENIDA DE 
EXTREMADURA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 166.987,22 Euros 166.987,22 Euros

Badajoz - Azuaga RED DE PLUVIALES EN 
CALLE BARTOLOME 
TORRES NAHARRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 231.991,25 Euros 231.991,25 Euros

Badajoz - Azuaga COLECTOR DE RED DE 
AGUAS PLUVIALES EN 
ZONA PILAR NUEVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 144.791,59 Euros 144.791,59 Euros

Badajoz - 
Badajoz 

VESTUARIOS Y 
EXTERIORES DEL 
PABELLÓN NURIA 
CABANILLAS DE SAN 
ROQUE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 218.000,01 Euros 218.000,01 Euros

Badajoz - 
Badajoz 

PROYECTO PARA LA 
RECUPERACIÓN DEL 
PASEO Y JARDÍN 
HISTÓRICO DE MINAYO 
Y PUESTA EN VALOR 
DEL ENTORNO DEL 
TEATRO LÓPEZ DE 

35.000,00 Euros 14.999,99 Euros 0,00 Euros 1.150.000,01 Euros 1.200.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

AYALA (s. XIX), IGLESIA 
DE SAN JUAN 
BAUTISTA (ss. XIII-
XVIII) Y ANTIGUO 
HOSPITAL DE SAN 
SEBASTIÁN (s. XVII) 

Badajoz - 
Badajoz 

II FASE 
INSTALACIONES 
DEPORTIVAS DE 
CERRO GORDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 10.294,13 Euros 59.705,87 Euros 70.000,00 Euros

Badajoz - 
Badajoz 

REFORMA DE 
VESTUARIOS EN LA 
PISCINA DE LA 
GRANADILLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros

Badajoz - 
Badajoz 

REHABILITACION DE LA 
ENVOLVENTE TERMICA 
DEL PALACIO 
MUNICIPAL 
(AYUNTAMIENTO DE 
BADAJOZ) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 232.000,00 Euros 232.000,00 Euros

Badajoz - 
Barcarrota 

SUMINISTRO, 
IMPLANTACIÓN Y 
DESPLIEGUE DE UNA 
RED INALÁMBRICA 
MUNICIPAL DE 
BARCARROTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.524,62 Euros 17.524,62 Euros

Badajoz - 
Barcarrota 

RENOVACION 
ALUMBRADO PUBLICO 
PARA EL AHORRO Y 
EFICIENCIA 
ENERGETICA EN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.721,78 Euros 44.721,78 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

DISTINTAS CALLES DEL 
MUNICIPIO 

Barcelona - 
Aiguafreda 

REFORMA, MILLORA DE 
L\'ACCESSIBILITAT I 
SUPRESSIÓ DE 
BARRERES 
ARQUITECTÒNIQUES A 
LA SALA POLIVALENT 
MUNICIPAL 

7.429,80 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 166.953,00 Euros 174.382,80 Euros

Barcelona - 
Avinyonet del 
Penedès 

ENLLUMENAT PÚBLIC 
DEL CARRER D\'ACCÉS 
A L\'ARBOÇAR DE BAIX 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.630,34 Euros 26.630,34 Euros

Barcelona - 
Avinyonet del 
Penedès 

PLUVIALS I 
REURBANITZACIÓ DEL 
CARRER D\'ACCÉS A LA 
GARROFA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.472,20 Euros 30.472,20 Euros

Barcelona - 
Avinyonet del 
Penedès 

ADEQUACIÓ I MILLORA 
ACCESSIBILITAT 
PISTES ESPORTIVES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 122.354,46 Euros 122.354,46 Euros

Barcelona - 
Badalona 

P13. Instalación de 
energía solar en el CEIP 
Planas y Casals 

8.350,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 97.450,00 Euros 105.800,00 Euros

Barcelona - 
Badalona 

P23. Soterrament de 
contenidors de residus 
sòlids urbans. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros

Burgos - Alfoz de 
Santa Gadea 

Pavimentación Entorno 
Área de Interpretación 
Monte Hijedo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.108,00 Euros 12.108,00 Euros

Burgos - Altos, Rehabilitación de la 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.945,99 Euros 21.945,99 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Los cubierta y mejora de la 
envolvente energética 
de la denominada 
\"Casa de los Pastores\" 
de Dobro. 

Cáceres - Aldea 
del Obispo, La 

ADECUACION DE 
PISCINA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.162,00 Euros 38.162,00 Euros

Cáceres - Alía Proyecto de ejecucion 
de la red de ab 
astecimiento y 
saneamiento de la calle 
embalse y calle 
monserrat en el Poblado 
de Cijara, pedania del 
municipio de Alía 

2.227,20 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.776,51 Euros 40.003,71 Euros

Cáceres - Alía Proyecto de 
urbanizacion de la 
unidad de actuacion 
número 3, fase 1 de 
Alia 

3.619,20 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.780,80 Euros 75.400,00 Euros

Cádiz - Cádiz PROYECTO DE 
REFORMA DE LOCAL 
PARA CENTRO DE 
RECURSOS PARA LA 
FAMILIA EN CALLE 
MEDINA SIDONIA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 500.000,00 Euros 500.000,00 Euros

Cádiz - Cádiz PROYECTO DE 
ADECUACIÓN DEL 
BALUARTE DE SAN 
ROQUE PARA CENTRO 
CULTURAL  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.000.000,00 Euros 1.000.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cádiz - Castellar 
de la Frontera 

RENOVACION Y 
REMODELACIÓN DE 
ALUMBRADO PÚBLICO 
EXTERIOR 
CORRESPONDIENTE A 
LOS ACCESOS AL 
CASTILLO DE 
CASTELLAR DE LA 
FRONTERA 

1.595,00 Euros 1.595,00 Euros 0,00 Euros 37.211,72 Euros 40.401,72 Euros

Cádiz - Castellar 
de la Frontera 

REHABILITACIÓN DE 
CINE TEATRO 
MUNICIPAL DE 
CASTELLAR DE LA 
FRONTERA 

13.647,40 Euros 7.847,40 Euros 0,00 Euros 182.199,10 Euros 203.693,90 Euros

Cádiz - Castellar 
de la Frontera 

MEJORA DE 
QUIPAMIENTO 
DEPORTIVO 
CONSISTENTE EN LA 
INSTALACION DE 
ILUMINACIÓN E 
INSTALACI`´ON 
ELECTRICA DE BAJA 
TENSION DEL 
ALUMBRADO 
DEPORTIVO PARA 
PISTAS DE TENIS 
MUNICIPALES 

1.658,80 Euros 1.658,80 Euros 0,00 Euros 39.134,87 Euros 42.452,47 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

SUSTITUCION 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN URBANIZACION 
PINAR DEL ATLANTICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.841,60 Euros 65.841,60 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

CIRCUITO SALUDABLE 
PARA MAYORES Y 
ZONA JUEGOS 
INFANTILES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 81.998,90 Euros 81.998,90 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

INSTALACION SOLAR 
PARA ACS EN PISCINA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 134.135,53 Euros 134.135,53 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

2ª FASE PABELLON 
POLIDEPORTIVO EL 
FONTANAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 398.893,83 Euros 398.893,83 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

SUSTITUCION Y 
MEJORA EQUIPOS 
RADIO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 138.000,00 Euros 138.000,00 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

CENTRALITA DE 
TELEFONOS IP PARA 
EDIFICIO 
AYUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.600,00 Euros 69.600,00 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

INFRAESTRUTURA RED 
AYTO. PARA 
ADAPTACIÓN LEY 
11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.000,00 Euros 80.000,00 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

IMPLANTACIÓN 
INFRAESTRUCTURA 
VIRTUAL Y BACKUP 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.764,00 Euros 223.764,00 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

EPOB, ACCESO PADRON 
POR WEBSERVICES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.786,44 Euros 44.786,44 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

EQUIPAMIENTO 
ORDENADORES PARA 
RENOVACION E 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 187.000,00 Euros 187.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

INNOVACION 

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

INSTALACION 
TERMINALES CAJEROS 
PARA PAGO DE TASAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

CONFECCION Y 
GESTION MULTICAL 
PARA TRAMITES 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

DOTACION 
INFRAESTRUCTURA 
WIFI A EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 66.000,00 Euros 66.000,00 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

MEJORA DE REDES DE 
SANEAMIENTO EN 
POLIGONOS 
INDUSTRIALES EL 
TORNO Y URBISUR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 458.568,00 Euros 458.568,00 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

PROYECTO BASICO Y 
DE EJECUCION DE 
MAMPARA EN PISCINA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.060,00 Euros 35.060,00 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

INSTALACION DE 
PLACAS SOLARES PARA 
ACS EN CENTRO 
DEPORTIVOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.619,00 Euros 60.619,00 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

ALUMBRADO PUBLICO 
SECTOR A 
URBANIZACION LOS 
GALLOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.884,46 Euros 100.884,46 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

MEJORAS Y 
REPARACIONES EN 
COLEGIOS PUBLICOS 
SECTOR A 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 179.975,48 Euros 179.975,48 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

MEJORAS Y 
REPARACIONES EN 
COLEGIOS PUBLICOS 
SECTOR B 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 168.447,46 Euros 168.447,46 Euros

Cádiz - Chiclana 
de la Frontera 

MEJORAS BASES DE 
CONTENEDORES RSU Y 
CONSTRUCCION DE 
MINI PUNTOS LIMPIOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 140.000,01 Euros 140.000,01 Euros

Cádiz - Chipiona CENTRO 
POLIFUNCIONAL 
EDUCATIVO EN 
PARCELA DE 
EQUIPAMIENTO LA 
LAGUNA 

14.566,22 Euros 6.242,67 Euros 0,00 Euros 326.006,08 Euros 346.814,97 Euros

Cádiz - Chipiona RESTAURACION 
AMBIENTAL, DOTACION 
DE EQUIPAMIENTOS Y 
ALUMBRADO 
RENOVABLE EFICIENTE 
DEL FUTURO PARQUE 
COMARCAL LA LAGUNA 
- LITORAL DUNAR - 

9.975,00 Euros 4.274,99 Euros 0,00 Euros 223.250,00 Euros 237.499,99 Euros

Cádiz - Chipiona CONSTRUCCIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA 
NECESRIA PARA LA 
DEPOSICIÓN 
SELECTIVA DE LOS 

12.373,45 Euros 5.302,91 Euros 0,00 Euros 276.929,64 Euros 294.606,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

RESIDUOS SOLIDOS 
URBANOS EN PARCELA 
DE ESCALERETA 

Cádiz - Chipiona DELIMITACION Y 
RECUPERACIÓN 
AMBIENTAL DEL 
PARQUE COMARCAL LA 
LAGUNA - LITORAL 
DUNAR- 

9.975,00 Euros 4.274,99 Euros 0,00 Euros 223.250,00 Euros 237.499,99 Euros

Cádiz - Conil de 
la Frontera 

IMPLANTACIÓN Y 
DESARROLLO DE 
SISTEMAS Y 
PROGRAMAS 
INFORMÁTICOS PARA 
LA ADECUACIÓN A LA 
LEY 11/2007, DE 22 DE 
JUNIO, DE ACCESO 
ELECTRÓNICO DE LOS 
CIUDADANOS A LOS 
SERVICIOS PÚBLICOS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 192.792,00 Euros 192.792,00 Euros

Cádiz - Conil de 
la Frontera 

IMPLANTACIÓN DE UN 
PORTAL DE SERVICIOS 
TELEMÁTICOS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.504,00 Euros 51.504,00 Euros

Cádiz - Conil de 
la Frontera 

SUMINISTRO DE 
HARDWARE Y 
SOFTWARE PARA LA 
RENOVACIÓN DEL 
CENTRO DE PROCESO 
DE DATOS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 148.995,12 Euros 148.995,12 Euros

Cádiz - Conil de 
la Frontera 

DENOMINACIÓN DE LA 
OBRA PROYECTADA: 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.993,37 Euros 149.993,37 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

RED DE SUMINISTRO 
DE AGUA POTABLE EN 
CARRIL CANARIAS – 
LOBITA DESDE RONDA 
NORTE HASTA LAS 
CUATRO HIJUELAS EN 
CONIL DE LA 
FRONTERA. 

Cádiz - Conil de 
la Frontera 

ADECUACIÓN DE 
PARCELA DE 
EQUIPAMIENTO 
DOCENTE EN LA UE-1 
DEL SECTOR SLV-3 
“LAS ANIMAS” EN 
CONIL DE LA 
FRONTERA. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 120.000,00 Euros 120.000,00 Euros

Cádiz - Conil de 
la Frontera 

AMPLIACIÓN DE PATIO 
C.E.I. MENÉNDEZ PIDAL 
Y MEJORAS EN CALLE 
ARCOS DE LA 
FRONTERA EN CONIL 
DE LA FRONTERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.705,07 Euros 58.705,07 Euros

Cádiz - Conil de 
la Frontera 

COLECTOR PLUVIALES 
COLEGIO PÚBLICO LOS 
BATELES EN CONIL DE 
LA FRONTERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 92.141,58 Euros 92.141,58 Euros

Cádiz - Conil de 
la Frontera 

INTERCONEXIÓN DE 
CENTROS 
MUNICIPALES CON RED 
DE FIBRA ÓPTICA EN 
CONIL DE LA 

4.640,00 Euros 11.600,00 Euros 0,00 Euros 104.249,23 Euros 120.489,23 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

FRONTERA 

Cádiz - Conil de 
la Frontera 

COLECTOR CALLE 
GONZALO SÁNCHEZ 
FUENTES EN CONIL DE 
LA FRONTERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 201.700,80 Euros 201.700,80 Euros

Cádiz - Conil de 
la Frontera 

VESTUARIO CAMPO DE 
FÚTBOL DE EL 
COLORADO EN CONIL 
DE LA FRONTERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 211.444,80 Euros 211.444,80 Euros

Cádiz - Conil de 
la Frontera 

AHORRO Y EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO 
EN EL BARRIO DE LOS 
PESCADORES EN LA 
POBLACIÓN DE CONIL 
DE LA FRONTERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.000,01 Euros 150.000,01 Euros

Cádiz - Conil de 
la Frontera 

MEJORAS DE RED DE 
SANEAMIENTO, 
ALCANTARILLADO Y 
RED DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE DE LAS 
CALLES CARDENAL 
CISNEROS Y PABLO 
NERUDA EN CONIL DE 
LA FRONTERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 120.381,20 Euros 120.381,20 Euros

Cádiz - Conil de 
la Frontera 

SUMINISTRO DE UN 
APLICATIVO 
INFORMÁTICO DE 
GESTIÓN TRIBUTARIA 
Y RECAUDACIÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.290,88 Euros 39.290,88 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cantabria - 
Cabezón de la 
Sal 

Sectorización y 
telecontrol de la red de 
abastecimiento de agua 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.600,00 Euros 40.600,00 Euros

Cantabria - 
Camaleño 

REPARACION DE MURO 
EN COSGAYA 

561,72 Euros 525,48 Euros 0,00 Euros 18.119,93 Euros 19.207,13 Euros

Cantabria - 
Camaleño 

PAVIMENTACION DE 
VIALES EN COSGAYA Y 
CONGARNA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.250,77 Euros 22.250,77 Euros

Cantabria - 
Camaleño 

PAVIMENTACION DE 
VIALES EN PIDO 

470,93 Euros 440,54 Euros 0,00 Euros 15.191,39 Euros 16.102,86 Euros

Cantabria - 
Camaleño 

PAVIMENTACION DE 
VIALES EN MIESES 

599,11 Euros 560,45 Euros 0,00 Euros 19.326,01 Euros 20.485,57 Euros

Cantabria - 
Camaleño 

PAVIMENTACION DE 
VIALES EN TURIENO 
FASE I 

1.236,42 Euros 1.156,65 Euros 0,00 Euros 39.884,59 Euros 42.277,66 Euros

Cantabria - 
Camargo 

Proyecto de Ejecucion 
de Pabellon 
Polideportivo \"Juan de 
Herrera\" en Maliaño 

21.344,00 Euros 5.800,00 Euros 0,00 Euros 1.680.000,00 Euros 1.707.144,00 Euros

Cantabria - 
Camargo 

Reforma de nave para 
una Guarderia Municipal 
en Cros - Maliaño 

0,00 Euros 2.900,00 Euros 0,00 Euros 447.064,00 Euros 449.964,00 Euros

Cantabria - 
Camargo 

sustitución de la tuberia 
de fibrocemento por 
una conducción de 
fundición dúctil de la 
Avenida La Libertad en 
Muriedas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.991,64 Euros 199.991,64 Euros

Cantabria - MEJORA DE 3.619,20 Euros 2.412,80 Euros 0,00 Euros 71.264,00 Euros 77.296,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Campoo de Yuso INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 

Castelló/Castellón 
- Ares del 
Maestre 

DESPLIEGUE DE UNA 
RED MUNICIPAL CON 
TECNOLOGÍA WIFI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.706,42 Euros 6.706,42 Euros

Castelló/Castellón 
- Ares del 
Maestre 

SOTERRAMIENTO DE 
LÍNEAS ELÉCTRICAS EN 
BAJA TENSIÓN EN EL 
NÚCLEO URBANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.752,58 Euros 16.752,58 Euros

Castelló/Castellón 
- Argelita 

DELIMITACION ZONA 
DE CIRCULACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.350,99 Euros 11.350,99 Euros

Castelló/Castellón 
- Artana 

MEJORA DE LOS 
EQUIPAMIENTOS 
SOCIALES DE ARTANA 

1.083,81 Euros 2.102,62 Euros 0,00 Euros 40.304,57 Euros 43.491,00 Euros

Castelló/Castellón 
- Artana 

MEJORA DE LAS 
INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 
MUNICIPALES 

5.915,88 Euros 6.179,37 Euros 0,00 Euros 86.222,75 Euros 98.318,00 Euros

Castelló/Castellón 
- Artana 

ADECUACIÓN DE UN 
LOCAL SITO EN PLANTA 
BAJA COMO CENTRO 
CULTURAL JUVENIL 

3.191,60 Euros 3.494,00 Euros 0,00 Euros 33.314,40 Euros 40.000,00 Euros

Ciudad Real - 
Almadenejos 

Mejoras en vías públicas 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.373,89 Euros 32.373,89 Euros

Ciudad Real - 
Almadenejos 

CONSTRUCCIÓN DE 
ACERADO EN VÍAS 
PÚBLICAS: CALLE 
CONDUCTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.599,11 Euros 20.599,11 Euros

Ciudad Real - MEJORA, ILUMINACIÓN 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.400,00 Euros 20.400,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Almagro Y CERRAMIENTO 
CENTRO DEPORTIVO 
EN RECINTO FERIAL 

Ciudad Real - 
Almagro 

CONTRUCCIÓN PISTA 
DE PADDEL CON 
CUBIERTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 64.800,00 Euros 64.800,00 Euros

Ciudad Real - 
Almagro 

CONSTRUCCIÓN, 
ILUMINACIÓN Y 
CERRAMIENTO PISTA 
MULTIJUEGOS CÉSPED 
ARTIFICIAL EN EL 
CAMPO DE FUTBOL 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.000,00 Euros 61.000,00 Euros

Ciudad Real - 
Almagro 

IMPERMEABILIZACIÓN 
Y SELLADO VASO 
PISCINA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.716,00 Euros 13.716,00 Euros

Ciudad Real - 
Almagro 

OBRAS DE MEJORA EN 
ZONA VERDE 
MUNICIPAL, PARA 
EVITAR FILTRACIONES 
DE HUMEDAD EN LA 
ERMITA DE SAN JUAN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.778,00 Euros 55.778,00 Euros

Ciudad Real - 
Almedina 

REGENERACION DE 
ESPACIO URBANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 77.189,00 Euros 77.189,00 Euros

Ciudad Real - 
Almodóvar del 
Campo 

REHABILITACION DE 
LOS VESTUARIOS DEL 
CAMPO DE FUTBOL DE 
ALMODOVAR DEL 
CAMPO (C. REAL) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 73.082,91 Euros 73.082,91 Euros

Ciudad Real - AMPLIACION Y MEJORA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.776,97 Euros 5.776,97 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Almodóvar del 
Campo 

DE LA RED DE AGUA 
POTABLE EN LA 
PEDANIA DE LA 
BIENVENIDA, ANEJO DE 
ALMODOVAR DEL 
CAMPO (C. REAL) 

Ciudad Real - 
Almodóvar del 
Campo 

REHABILITACION DE 
SALON CULTURAL EN 
LA PEDANÍA DE 
FONTANOSAS, ANEJO 
DE ALMODOVAR DEL 
CAMPO (C. REAL) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.189,72 Euros 13.189,72 Euros

Ciudad Real - 
Almodóvar del 
Campo 

AMPLIACION DE RED 
DE SANEAMIENTO EN 
LA PEDANIA DE MINAS 
DEL HORCAJO, ANEJO 
DE ALMODOVAR DEL 
CAMPO (C. REAL) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.090,72 Euros 3.090,72 Euros

Ciudad Real - 
Almodóvar del 
Campo 

ADECUACION DE 
CIRCUITO PEATONAL 
CARRIL-BICI Y 
FORMACION DE 
MIRADOR EN PEDANIA 
DE NAVACERRADA, 
ANEJO DE ALMODOVAR 
DEL CAMPO (C. REAL) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.246,71 Euros 10.246,71 Euros

Ciudad Real - 
Almodóvar del 
Campo 

MEJORAS Y 
CONSERVACION DEL 
CENTRO DE OCIO Y 
PAISAJISTICO 
\"EXPLANADA DE SAN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.938,09 Euros 8.938,09 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ISIDRO\" EN LA 
PEDANIA DE RETAMAR, 
ANEJO DE ALMODOVAR 
DEL CAMPO (C. REAL) 

Ciudad Real - 
Almodóvar del 
Campo 

AMPLIACION DE RED 
DE SANEAMIENTO EN 
LA PEDANIA DE SAN 
BENITO, ANEJO DE 
ALMODOVAR DEL 
CAMPO (C. REAL) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.810,32 Euros 21.810,32 Euros

Ciudad Real - 
Almodóvar del 
Campo 

RENOVACION DE 
INSTALACION 
ELECTRICA DEL 
CENTRO SOCIAL 
POLIVALENTE DE LA 
PEDANIA DE SAN 
BENITO, ANEJO DE 
ALMODOVAR DEL 
CAMPO (C. REAL) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.313,84 Euros 5.313,84 Euros

Ciudad Real - 
Almodóvar del 
Campo 

CONSTRUCCION DE 
CENTRO SOCIAL 
POLIVALENTE EN LA 
PEDANIA DE 
VALDEAZOGUES, 
ANEJO DE ALMODOVAR 
DEL CAMPO (C. REAL) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.634,36 Euros 3.634,36 Euros

Ciudad Real - 
Almodóvar del 
Campo 

RENOVACION DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN TRAMO DE CALLE 
DE LA PEDANIA DE 
VEREDAS, ANEJO DE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.160,98 Euros 3.160,98 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ALMODOVAR DEL 
CAMPO (C. REAL) 

Ciudad Real - 
Almodóvar del 
Campo 

RENOVACION DE RED 
DE AGUA POTABLE EN 
CALLES DE LA PEDANIA 
DE LA VIÑUELA, ANEJO 
DE ALMODOVAR DEL 
CAMPO (C. REAL) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.508,59 Euros 13.508,59 Euros

Ciudad Real - 
Almodóvar del 
Campo 

MEJORAS EN LA 
ELECTRIFICACIÓN DE 
VARIAS CALLES DE 
ALMODOVAR DEL 
CAMPO (C. REAL) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.811,17 Euros 71.811,17 Euros

Ciudad Real - 
Almodóvar del 
Campo 

RENOVACIÓN DE 
ALUMBRADO PÚBLICO 
Y RED DE AGUA EN 
PLAZA AGUSTÍN 
SALIDO DE 
ALMODOVAR DEL 
CAMPO (C. REAL) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.453,43 Euros 55.453,43 Euros

Ciudad Real - 
Almodóvar del 
Campo 

CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE ATENCION 
A LA INFANCIA (CAI) 
EN ALMODOVAR DEL 
CAMPO (C. REAL) 

35.116,18 Euros 21.599,08 Euros 0,00 Euros 379.333,92 Euros 436.049,18 Euros

Ciudad Real - 
Almodóvar del 
Campo 

DOTACION DE RED DE 
AGUA Y 
ELECTRIFICACION A 
VARIAS CALLES DE 
TIRTEAFUERA, ANEJO 
DE ALMODOVAR DEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.250,66 Euros 15.250,66 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

CAMPO (C. REAL) 

Córdoba - Cabra SUSTITUCIÓN 
CARPINTERÍA 
EXTERIOR PARA 
AHORRO ENERGÉTICO 
Y ELIMINACIÓN DE 
BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS EN 
CEIP JUAN VALERA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 112.239,52 Euros 112.239,52 Euros

Córdoba - Cabra SUSTITUCIÓN 
CARPINTERÍA 
EXTERIOR PARA 
AHORRO ENERGÉTICO 
EN CEIP VIRGEN DE LA 
SIERRA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 115.607,46 Euros 115.607,46 Euros

Córdoba - Cabra SUSTITUCIÓN 
CARPINTERÍA 
EXTERIOR PARA 
AHORRO ENERGÉTICO 
EN CEIP ANDRÉS DE 
CERVANTES  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.991,02 Euros 45.991,02 Euros

Córdoba - Cabra SUSTITUCIÓN 
CARPINTERÍA 
EXTERIOR PARA 
AHORRO ENERGÉTICO 
EN CEIP ÁNGEL CRUZ 
RUEDA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 64.278,26 Euros 64.278,26 Euros

Córdoba - Cabra REFORMA 
INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA PARA 
MEJORAR LA 

5.434,51 Euros 3.255,64 Euros 0,00 Euros 131.860,55 Euros 140.550,70 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN CEIP 
ANDRÉS DE 
CERVANTES  

Córdoba - Cabra REFORMA 
INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA PARA 
MEJORAR LA 
EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN CEIP 
ANGEL CRUZ RUEDA  

5.002,28 Euros 2.429,94 Euros 0,00 Euros 98.619,34 Euros 106.051,56 Euros

Córdoba - Cabra MEJORA DE EFICIENCIA 
LUMÍNICA, 
SANEAMIENTO Y 
ABASTECIMIENTO EN 
EL PÁTIO DE LOS 
NARANJOS DEL 
PARQUE DE LA TEJERA  

10.505,66 Euros 4.502,42 Euros 0,00 Euros 173.571,50 Euros 188.579,58 Euros

Córdoba - Cabra ADAPTACIÓN LOCAL 
PARA JEFATURA DE 
POLICIA LOCAL Y 
AGRUPACIÓN DE 
PROTECCIÓN CIVIL, 
MEJORA DE 
TECNOLOGÍAS DE 
COMUNICACIÓN Y 
ELIMINACIÓN DE 
BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS  

19.309,06 Euros 8.275,31 Euros 0,00 Euros 376.438,01 Euros 404.022,38 Euros

Córdoba - Cabra REHABILITACIÓN 
ASEOS EN PARQUE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.423,53 Euros 35.423,53 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

HISTÓRICO 
ALCÁNTARA ROMERO 

Córdoba - Cabra RENOVACIÓN 
ALUMBRADO 
MEDIANTE 
LUMINARIAS CON 
MAYOR EFICIENCIA 
LUMÍNICA EN 
DIFERENTES PUNTOS 
DE CABRA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 153.203,42 Euros 153.203,42 Euros

Córdoba - Cabra CONSTRUCCIÓN DE 
VIVERO MUNICIPAL  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 78.466,27 Euros 78.466,27 Euros

Córdoba - Cabra INSONORIZACION AIRE 
ACONDICONADO 
TEATRO EL JARDINITO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.999,48 Euros 49.999,48 Euros

Córdoba - Cabra TELECONTROL DE LA 
RED DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 76.270,66 Euros 76.270,66 Euros

Córdoba - Cabra CREACIÓN DE RED 
LOCAL DEL 
AYUNTAMIENTO 
MEDIANTE 
INFRAESTRUCTURA 
INFORMÁTICA Y DE 
TELECOMUNICACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 82.281,28 Euros 82.281,28 Euros

Córdoba - Cabra ÁDECUACIÓN DE 
ESPACIO PARA 
COMEDOR ESCOLAR EN 
CEIP VIRGEN DE LA 

7.197,08 Euros 6.168,93 Euros 0,00 Euros 129.167,48 Euros 142.533,49 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

SIERRA 

Córdoba - Cabra INSTALACIÓN DE 
CONTENEDORES 
SOTERRADOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 98.752,42 Euros 98.752,42 Euros

Córdoba - Cañete 
de las Torres 

AMPLIACION 
COMPLEJO 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 2 PISTAS 
PADEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros

Córdoba - Cañete 
de las Torres 

REPARACION DE 
CUBIERTA PABELLON 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.000,00 Euros 48.000,00 Euros

Córdoba - Cañete 
de las Torres 

SUMINISTRO DE 
ENERGIA ELECTRICA 
EN ALTA TENSION AL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

782,11 Euros 782,11 Euros 0,00 Euros 21.435,78 Euros 23.000,00 Euros

Córdoba - Cañete 
de las Torres 

OBRAS DE 
ADECENTAMIENTO DEL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.000,00 Euros 37.000,00 Euros

Córdoba - 
Cardeña 

REFORMA Y MEJORA 
DEL RECINTO FERIAL 
DE CARDEÑA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 186.053,00 Euros 186.053,00 Euros

Coruña, A - 
Boqueixón 

Ahorro energético en el 
alumbrado público de 
las parroquias de la 
zona Sur y Oeste del 
Ayuntamiento 

2.428,83 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 96.343,60 Euros 98.772,43 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Coruña, A - 
Boqueixón 

Ahorro energético en el 
alumbrado público de 
las zonas Norte y Este 
del Ayuntamiento 

2.458,65 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 97.526,51 Euros 99.985,16 Euros

Coruña, A - 
Boqueixón 

Renovación de los 
sistemas de calefacción 
eléctrica en las escuelas 
infantiles municipales  

632,36 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.083,63 Euros 25.715,99 Euros

Coruña, A - 
Boqueixón 

Construcción de la 
cubierta de la pista de 
padel municipal 

1.663,13 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.971,20 Euros 67.634,33 Euros

Coruña, A - 
Boqueixón 

Acondicionamiento 
parque infantil en la 
escuela unitaria de 
Sergude  

748,26 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.680,83 Euros 30.429,09 Euros

Coruña, A - 
Boqueixón 

Adquisición e instalación 
de equipamiento 
informático  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.000,01 Euros 63.000,01 Euros

Coruña, A - 
Cabanas 

MEJORA DE LA 
ACCESIBILIDAD EN EL 
CENTRO EDUCATIVO Y 
DEPORTIVO DE SAN 
MARTÍN DO PORTO 

939,60 Euros 1.322,40 Euros 0,00 Euros 24.173,65 Euros 26.435,65 Euros

Coruña, A - 
Cabanas 

DIGITALIZACIÓN, EN 
FORMATO WEB, DEL 
PATRIMONIO 
HISTÓRICO-CULTURAL, 
PAISAJÍSTICO Y DE LA 
NATURALEZA DE 
CABANAS 

5.800,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.186,00 Euros 29.986,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Coruña, A - 
Cabanas 

MEJORA DE LA 
EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN A 
VEIGA 

1.204,06 Euros 1.694,78 Euros 0,00 Euros 44.292,43 Euros 47.191,27 Euros

Coruña, A - 
Cabanas 

MEJORAS DE AHORRO 
ENERGÉTICO EN 
CABANAS 

1.248,28 Euros 1.788,59 Euros 0,00 Euros 36.481,59 Euros 39.518,46 Euros

Coruña, A - 
Cabanas 

MEJORA DE LA 
EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN EL 
PASEO DEL ARENAL 

553,32 Euros 849,93 Euros 0,00 Euros 17.447,93 Euros 18.851,18 Euros

Coruña, A - 
Camariñas 

Acometidas domiciliarias 
en la red general de 
distribución de agua 
potable a la parroquia 
de Ponte do Porto 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 349.433,96 Euros 349.433,96 Euros

Coruña, A - 
Camariñas 

Mejora en el 
alcantarillado publico de 
A Grixa 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 187.383,64 Euros 187.383,64 Euros

Cuenca - 
Almendros 

Acondicionamiento y 
asfaltado de camino 
rural en el termino 
municipal de Almendros 
desde el cruce con la 
CM 3011 hasta el punto 
kilometrico 7. tramo 2 

855,60 Euros 570,40 Euros 0,00 Euros 27.979,00 Euros 29.405,00 Euros

Girona - Banyoles PROYECTO DE MEJORA 
DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN 
ALUMBRADO PÚBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 107.093,54 Euros 107.093,54 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

EN EL CUADRO AU, AV, 
AM i AS DEL 
MUNICIPIO DE 
BANYOLES. 

Girona - Bàscara REHABILITACIO DE LA 
TEULADA DE SANT 
GENIS D\'ORRIOLS I 
EDIFICI ANNEX 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 98.918,00 Euros 98.918,00 Euros

Girona - Vajol, La OBRES 
D’ARRANJAMENT A 
L’EDIFICI MUNICIPAL 
DE L’AJUNTAMENT DE 
LA VAJOL PER A LA 
MILLORA DE LA 
EFICIENCIA 
ENERGÈTICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.026,99 Euros 11.026,99 Euros

Granada - 
Algarinejo 

Adaptación y Mejora de 
la cubierta del Pabellón 
Polideportivo Municipal 
para Central 
Fotovoltáica 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 95.687,00 Euros 95.687,00 Euros

Granada - 
Algarinejo 

Acondicinamiento de 
estudio de emisión y 
grabación para taller de 
radio Algarinejo  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.048,00 Euros 9.048,00 Euros

Granada - 
Algarinejo 

PROYECTO PARA LA 
MEJORA Y AHORRO 
ENERGETICO EN 
INSTALACIONES 
MUNICIPALES DEL 
ALGARINEJO. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.013,00 Euros 55.013,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Granada - 
Alhama de 
Granada 

ACONDICIONAMIENTO 
DE LOS BARRACONES 

814,81 Euros 814,82 Euros 0,00 Euros 20.370,37 Euros 22.000,00 Euros

Granada - 
Alhama de 
Granada 

ADECUACIÓN DE UN 
PORCHE DEL COLEGIO 
PÚBLICO LOS 
CASTAÑOS DE VENTAS 
DE ZAFARRAYA PARA 
LA EJECUCIÓN DE DOS 
AULAS 

417,61 Euros 417,60 Euros 0,00 Euros 13.204,38 Euros 14.039,59 Euros

Granada - 
Alhama de 
Granada 

EFICIENCIA 
ENERGÉTICA 

2.971,70 Euros 2.971,70 Euros 0,00 Euros 99.056,60 Euros 105.000,00 Euros

Granada - 
Alhama de 
Granada 

REMODELACION DE 
ANTIGUAS ESCUELAS 
DE BUENAVISTA COMO 
CENTRO 
SOCIOCULTURAL 

740,74 Euros 740,74 Euros 0,00 Euros 18.518,52 Euros 20.000,00 Euros

Granada - 
Alhendín 

INSTALACION DE 
CUBIERTA SOLAR 
SOBRE GRADA CAMPO 
DE FUTBOL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 336.507,52 Euros 336.507,52 Euros

Granada - 
Alhendín 

ADAPTACION LOCAL 
PARA AULA DE 
INFORMATICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.216,00 Euros 55.216,00 Euros

Granada - 
Alhendín 

ADAPTACION LOCAL 
PARA AULA EDUCACION 
DE ADULTOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.784,00 Euros 31.784,00 Euros

Granada - 
Alhendín 

APARCAMIENTO DE 
BICICLETAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.000,00 Euros 3.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Granada - 
Alhendín 

INSTALACIONB DE UNA 
CENTRALITA 
MUNICIPAL DE 
COMUNICACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.500,00 Euros 16.500,00 Euros

Granada - Alicún 
de Ortega 

PROYECTO ADECUADO 
DE ESCENARIO 
PUBLICO Y 
CONSTRUCCION DE 
PORCHE EN SALON 
CULTURAL 

1.727,66 Euros 1.727,66 Euros 0,00 Euros 54.814,67 Euros 58.269,99 Euros

Granada - 
Almuñécar 

Ejecución de 
señalización viaria 
horizontal para mejora 
de la seguridad vial en 
Paseo de Velilla, C/ 
Príncipe de Asturias y 
Carretera del Suspiro 
del Moro de Almuñécar 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.999,99 Euros 21.999,99 Euros

Guadalajara - 
Aldeanueva de 
Guadalajara 

CONSTRUCCIÓN EN 
VIAL DE MURO DE 
CONTENCIÓN DE 
TIERRAS EN TALUD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.026,99 Euros 11.026,99 Euros

Guadalajara - 
Algar de Mesa 

PAVIMENTACIÓN CALLE 
SUBIDA REAL A BARRIO 
ALTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.270,99 Euros 6.270,99 Euros

Guipúzcoa - Aia PEATONALIZACION Y 
SUPRESION DE 
BARRERAS 
ARQUITECTONICAS C/ 
GOZATEGI 

6.960,00 Euros 6.960,00 Euros 0,00 Euros 99.992,00 Euros 113.912,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Guipúzcoa - Aia REHABILITACION DE 
CAMINO PUBLICO: 
ZINKUNEGI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.400,00 Euros 46.400,00 Euros

Guipúzcoa - Aia REHABILITACION 
CAMINO PUBLICO: 
KAMIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.118,60 Euros 40.118,60 Euros

Guipúzcoa - 
Aretxabaleta 

ADQUISICION E 
INSTALACION DE 
CENTRALITA Y 
TERMINALES PARA EL 
AYUNTAMIENTO Y 
RESTO DE EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.099,99 Euros 11.099,99 Euros

Guipúzcoa - 
Asteasu 

Proyecto de 
Regeneración de 
Espacio Público Urbano 
y habilitación de carril 
bici (Fase I) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 160.864,00 Euros 160.864,00 Euros

Guipúzcoa - 
Ataun 

Dotacion de servcios en 
el polideportivo Auzoeta 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 178.810,00 Euros 178.810,00 Euros

Huelva - Bonares MEJORA DE 
INFRAESTRUCTURAS 
DE ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO DE 
VARIAS CALLES DEL 
TERMINO MUNICIPAL 
DE BONARES  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.332,73 Euros 199.332,73 Euros

Huelva - Cabezas 
Rubias 

REFORMA DE RED DE 
ALUMBRADO PÚBLICO 
A TECNOLOGIA LED EN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 92.000,00 Euros 92.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

EL MUNICIPIO DE 
CABEZAS RUBIAS 

Huelva - Cala VALLADO RECINTO 
DEPORTIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.437,00 Euros 17.437,00 Euros

Huelva - Cala REHABILITACION Y 
EMBELLECIMIENTO DE 
AVDA. ANDALUCIA 
,TRAMO-2 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros

Huelva - Cala REFORMA EDIFICIO 
PARA ADARTACION A 
CENTRO DE ESTANCIA 
DIURNA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.802,99 Euros 45.802,99 Euros

Huesca - Alcalá 
del Obispo 

Mejora de accesos a 
Pueyo de Fañanás 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.510,62 Euros 9.510,62 Euros

Huesca - Alcalá 
del Obispo 

Renovación del 
pavimento y la red de 
saneamiento de un 
tramo de la C/ Baja de 
Alcalá del Obispo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.919,00 Euros 18.919,00 Euros

Huesca - Alcalá 
del Obispo 

Pavimentación del 
Camino del Cementerio 
en Ola 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.564,00 Euros 3.564,00 Euros

Huesca - Alcalá 
del Obispo 

Red subterránea de 
distribución de B.T. a 
Centro Social sito en 
pg3, parcela 354 
Fañanás 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.952,38 Euros 13.952,38 Euros

Illes Balears - 
Campanet 

CAMPANET DIGITAL 
2010 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.751,16 Euros 21.751,16 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Illes Balears - 
Campanet 

OBRA DE 
REHABILITACIÓ DE LA 
SÍQUIA DEL CAMÍ 
BLANC 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.438,09 Euros 41.438,09 Euros

Illes Balears - 
Campanet 

RAMPA, BARRERS I 
PERGOLA DEL CENTRE 
DE DIA DE  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.977,17 Euros 18.977,17 Euros

Illes Balears - 
Campanet 

REFORMA DEL BAR DE 
LA TERCERA EDAT DE 
CAMPANET 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.101,39 Euros 24.101,39 Euros

Illes Balears - 
Campanet 

APORTACIÓ 
D\'ENERGIA SOLAR 
TERMICA A LES 
INSTAL·LACIONS 
ESPORTIVES DEL CAMP 
DE FUTBOL DE 
CAMPANET 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.531,56 Euros 12.531,56 Euros

Illes Balears - 
Campos 

REFORMA A LA 
PRIMERA PLANTA I 
MILLORA 
ACCESIBILITAT DE 
TRES HABITACIONS DE 
LA RESIDENCIA DE LA 
TERCERA EDAT SOR 
MARIA RAFAELA 

8.735,59 Euros 8.138,25 Euros 0,00 Euros 113.989,62 Euros 130.863,46 Euros

Illes Balears - 
Campos 

DOTACIÓ DE NOU 
MENJADOR I SERVEIS 
EN EL CENTRE 
EDUCATIU JOAN VENY 
I CLAR 

16.472,00 Euros 18.600,60 Euros 0,00 Euros 346.413,70 Euros 381.486,30 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Illes Balears - 
Campos 

CONDICIONAMENT DE 
PISTA DE BASQUET I 
DOTACIÓ DE NOVA 
SUPERFICIE EN PISTA 
DE FUTBOL SALA EN EL 
POLIESPORTIU 
MUNICIPAL 

4.756,00 Euros 4.083,50 Euros 0,00 Euros 79.555,71 Euros 88.395,21 Euros

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

RENOVACIÓN DE 
LUMINARIAS EN EL 
CAMÍ DE BAIX PARA 
MEJOR EFICIENCIA 
ENERGETICA Y MENOR 
CONTAMINACIÓN 
LUMÍNICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 174.000,00 Euros 174.000,00 Euros

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

COLOCACION DE 
LUMINARIAS EN EL 
CAMI DE SA FAROLA 
PARA MEJOR 
EFICIENCIA 
ENERGETICA Y MENOR 
CONTAMINACION 
LUMINICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.000,00 Euros 90.000,00 Euros

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

INSTALACION DE 
CAPTADORES 
FOTOVOLTAICOS EN LA 
CUBIERTA DEL 
PABELLON 
POLIDEPORTIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 186.995,65 Euros 186.995,65 Euros

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

REORDENACION DEL 
VIAL SANT ANTONI M. 
CLARETCON 

4.909,21 Euros 3.847,77 Euros 0,00 Euros 229.999,97 Euros 238.756,95 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

APARCAMIENTO 
DISUASORIO, CARRIL 
BICI, PARADA 
AUTOBUS Y 
AMBPLIACION ACERAS 
PARA POTENCIACION 
DEL PEATON 

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

REORDENACION DE LA 
PARCELA MUNICIPAL 
LINDANTE CON EL 
CEMENTERIO PARA 
APARCAMIENTO 
DISUASORIO, PUNTE 
DE ALQUILER DE BICIS 
Y ZONA VERDE 

3.750,00 Euros 2.100,01 Euros 0,00 Euros 150.000,01 Euros 155.850,02 Euros

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

INSTALACION 
CLIMATIZACION EN 
CENTRO EDUCACION 
INFANTIL ES MUSSOL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.000,00 Euros 25.000,00 Euros

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

INSTALACION 
CLIMATIZACION EN EL 
CENTRO DE 
EDUCACION INFANTIL 
ROSER GENER 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.000,00 Euros 25.000,00 Euros

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

RENOVACION DE LA 
RED DE 
ABASTECIMIENTO Y 
DISTRIBUCION DE 
AGUA EN CP PERE 
CASASNOVAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.000,00 Euros 22.000,00 Euros

Illes Balears - MEJORAAS DE LAS 1.000,00 Euros 500,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 41.500,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Ciutadella de 
Menorca 

PISTAS DEPORTIVAS 
EXTERIORES DEL 
CENTRO EDUCATIVO 
PINTOR TORRENT 

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

MEJORAS EN LA 
CLIMATIZACION DEL 
CENTRO EDUCATIVO 
MARE DE DEU DEL 
TORO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

MEJORAS EN LAS 
PISTAS DEPORTIVAS 
EXTERIORES DEL 
CENTRO EDUCATIVO 
MARGALIDA FLORIT 

1.300,00 Euros 556,00 Euros 0,00 Euros 45.400,00 Euros 47.256,00 Euros

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

ADECUACION DE LAS 
INSTALACIONES 
MUNICIPALES DE 
TENIS 

3.968,00 Euros 2.432,00 Euros 0,00 Euros 140.000,00 Euros 146.400,00 Euros

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

SUBSTITUCION DE 
REJA EN SEDE 
SERVICIOS SOCIALES 
MUNICIPALES CA SA 
MILLONARIA (EDIFICIO 
CATALOGADO) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.500,00 Euros 8.500,00 Euros

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

RENOVACION DE LA 
RED DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE Y LA 
RED DE SANEAMIENTO 
DE LA CALLE CABRERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.000,00 Euros 65.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

MODERNIZACION DE 
LA ADMINISTRACION 
MEDIANTE LA 
IMPLANTACION 
SISTEMA PARA 
PROCESOS 
ELECTRONICOS, 
OFICINA DE ATENCION 
CIUDADANA, ASI COMO 
WIFI MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.500,00 Euros 50.500,00 Euros

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

INSTALACION PARA 
CONEXION CENTRO 
SOCIAL CA SA 
MILLONARIA A LA 
CENTRALITA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.100,00 Euros 7.100,00 Euros

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

MEJORA DE LA 
MOVILIDAD URBANA 
SOSTENIBLE 
COMPLETANDO EL 
CARRIL BICI 
EXISTENTE, CON 
INCLUSIÓN DE 
APARCAMIENTOS PARA 
BICICLETAS, MEDIDAS 
DE SUGURIDAD VIAL 
EN ZONAS ESCOLARES 
Y SEÑALIZACIÓN 

6.540,00 Euros 4.360,00 Euros 0,00 Euros 329.076,22 Euros 339.976,22 Euros

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

ADECUACION DE LAS 
INSTALACIONES 
MUNICIPALES DEL 
CAMPO DE FUTBO SAMI 

1.200,00 Euros 600,00 Euros 0,00 Euros 44.992,63 Euros 46.792,63 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Illes Balears - 
Consell 

Adquisición de un 
escáner y material 
informático para la 
implementación de la e-
administración 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.200,00 Euros 13.200,00 Euros

Jaén - Begíjar CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE DIA EN 
RESIDENCIA DE 
ANCIANOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 295.322,00 Euros 295.322,00 Euros

Jaén - Begíjar INSTALACION DE RED 
WI-FI MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.000,00 Euros 45.000,00 Euros

Jaén - Bélmez de 
la Moraleda 

ACONDICIONEMAIENTO 
DE UN PARQUE DE 
RECREO EN BELMEZ DE 
LA MORALEDA 

5.013,52 Euros 5.013,51 Euros 0,00 Euros 157.090,12 Euros 167.117,15 Euros

Lleida - Alguaire INSTALACIÓN Y 
MEJORA DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO 
PARA EL AHORRO Y 
EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE LA 
ZONA DEPORTIVA 

2.780,16 Euros 2.292,42 Euros 0,00 Euros 111.011,34 Euros 116.083,92 Euros

Lugo - Cervo INFORMATIZACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUAS 
DEL AYUNTAMIENTO 
DE CERVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.318,20 Euros 2.318,20 Euros

Lugo - Cervo EQUIPAMIENTO 
AUDIOVISUAL PARA LA 
DIFUSIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.385,76 Euros 8.385,76 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

MUNICIPAL 

Lugo - Cervo EQUIPAMIENTO PARA 
LA ADECUACIÓN DE 
LOS SERVICIOS A LA 
LEY 11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.667,04 Euros 32.667,04 Euros

Lugo - Cervo AHORRO Y EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN LAS 
INSTALACIONES DEL 
AP EN LIEIRO 

2.319,25 Euros 2.319,25 Euros 0,00 Euros 57.981,05 Euros 62.619,55 Euros

Lugo - Cervo AHORRO Y EFICIENCIA 
ENÉRGETICA EN LAS 
INSTALACIONES DEL 
AP EN SAN CIBRAO 

2.271,76 Euros 2.271,76 Euros 0,00 Euros 56.793,94 Euros 61.337,46 Euros

Lugo - Cervo AHORRO Y EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN LAS 
INSTALACIONES DEL 
AP EN NÚCLEO DE 
CERVO 

4.465,03 Euros 4.465,03 Euros 0,00 Euros 111.625,96 Euros 120.556,02 Euros

Lugo - Chantada EDIFICIO MUNICIPAL 
DE USO CULTURAL EN 
CHANTADA 

7.224,48 Euros 20.558,67 Euros 0,00 Euros 519.168,44 Euros 546.951,59 Euros

Lugo - Chantada MEJORA DE 
AISLAMIENTO E 
INSTALACION SOLAR 
TERMICA PARA APOYO 
EN LA PRODUCCION DE 
AGUA CALIENTE 
SANITARIA EN EL 
PABELLON DEPORTIVO 
MUNICIPAL DE 

1.740,00 Euros 1.740,00 Euros 0,00 Euros 241.941,32 Euros 245.421,32 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

CHANTADA  

Lugo - Chantada MEJORA Y REDUCCION 
DEL GASTO 
ENERGETICO EN LOS 
ALUMBRADOS 
PUBLICOS DE LAS 
PARROQUIAS DE LAXE 
Y REQUEIXO DE 
CHANTADA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.963,23 Euros 57.963,23 Euros

Lugo - Corgo, O ABASTECIMIENTO EN 
LAXOSA-IGLESIA Y 
PENAMOURA 

1.899,16 Euros 1.899,16 Euros 0,00 Euros 56.500,00 Euros 60.298,32 Euros

Lugo - Corgo, O ABASTECIMIENTO EN 
SERIN, D.XULIÁN Y 
PAZO 

1.176,47 Euros 1.176,47 Euros 0,00 Euros 35.000,02 Euros 37.352,96 Euros

Lugo - Corgo, O SANEAMIENTO Y 
DEPURACIÓN EN 
GOMEÁN 

1.946,21 Euros 1.946,21 Euros 0,00 Euros 57.900,00 Euros 61.792,42 Euros

Lugo - Corgo, O RED DE 
ABASTECIMIENTO, 
SANEAMIENTO Y 
DEPURACIÓN EN 
MANÁN 

1.947,90 Euros 1.947,90 Euros 0,00 Euros 57.949,99 Euros 61.845,79 Euros

Lugo - Corgo, O RED DE 
ABASTECIMIENTO, 
SANEAMIENTO Y 
DEPOURACIÓN EN 
LAXES 

3.731,09 Euros 3.731,09 Euros 0,00 Euros 111.000,01 Euros 118.462,19 Euros

Lugo - Corgo, O RED DE 
ABASTECIMIENTO, 

3.075,64 Euros 3.075,64 Euros 0,00 Euros 91.500,02 Euros 97.651,30 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

SANEAMIENTO Y 
DEPURACIÓN EN 
PIEDRAFITA 

Lugo - Cospeito ADECUACIÓN Y 
REHABILITACIÓN DEL 
PABELLÓN MUNICIPAL 
DEL RECINTO FERIAL 
DE MOEXMU-
MUIMENTA 

3.230,60 Euros 1.220,33 Euros 0,00 Euros 58.549,07 Euros 63.000,00 Euros

Lugo - Cospeito AHORRO Y EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN LOS 
ALUMBRADOS 
PÚBLICOS DE 
VILLAPENE, REGUEIRA, 
ROÁS Y OTROS 

5.732,31 Euros 5.732,31 Euros 0,00 Euros 143.307,65 Euros 154.772,27 Euros

Lugo - Cospeito CONSTRUCCIÓN Y 
ADECUACIÓN DE LA 
RED DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE EN 
SANTA CRISTINA Y 
GOÁ 

2.583,87 Euros 3.445,17 Euros 0,00 Euros 96.464,70 Euros 102.493,74 Euros

Lugo - Cospeito MEJORA DE 
ACCESIBILIDAD Y 
SERVICIOS EN LA CASA 
CONSISTORIAL Y SU 
ENTORNO 

11.724,86 Euros 6.559,17 Euros 0,00 Euros 231.715,95 Euros 249.999,98 Euros

Lugo - Folgoso 
do Courel 

MEJORA DE LA RED 
VIARIA DE ACCESO A 
LOS NUCLEOS DE 
VISUÑA Y MOREDA 

1.448,58 Euros 1.448,58 Euros 0,00 Euros 43.095,35 Euros 45.992,51 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Lugo - Folgoso 
do Courel 

ADECUACION DEL 
ENTORNO DE 
TRANSPANDO PARA 
AREA RECREATIVA 

1.767,84 Euros 1.767,84 Euros 0,00 Euros 52.593,32 Euros 56.129,00 Euros

Lugo - Folgoso 
do Courel 

MEJORA DE LA RED 
VIARIA DE ACCESO A 
LOS NUCLEOS DE 
VILELA Y NOCEDA 

1.121,50 Euros 1.121,50 Euros 0,00 Euros 33.364,49 Euros 35.607,49 Euros

Madrid - Arganda 
del Rey 

03. Obras de 
construcción de un 
Centro de Padel 

61.480,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 556.301,20 Euros 617.781,20 Euros

Madrid - Batres SUSTITUCIÓN DE 
CUBIERTA EN EDIFICIO 
DESTINADO A SALÓN 
CULTURAL Y OFICINA 
DE INFORMACIÓN 
JUVENIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.805,20 Euros 57.805,20 Euros

Madrid - Batres SUSTITUCIÓN DE 
LUMINARIAS GLOBO 
OBSOLETAS POR 
LUMINARIAS GLOBO 
CON LÁMPARA DE 100 
W DE VAPOR DE SODIO 
DE ALTA PRESIÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.179,28 Euros 21.179,28 Euros

Madrid - Batres GESTIÓN DOCUMENTAL 
INFORMATIZADA DEL 
INVENTARIO GENERAL 
DE BIENES Y 
DERECHOS DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
BATRES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.999,00 Euros 17.999,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Málaga - Alozaina Adaptación Parque 
Infantil 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.038,08 Euros 67.038,08 Euros

Málaga - Alozaina Pavimentación, 
Equipamiento y 
Saneamiento del 
Colegio Público 
Arquitecto Sánchez 
Sepulveda. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 126.419,92 Euros 126.419,92 Euros

Málaga - Alozaina Adquisición de Material 
Informático para 
dependencias 
municipales. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.171,30 Euros 1.171,30 Euros

Málaga - 
Antequera 

Restauración del 
chapitel de la torre de 
San Sebastián 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.033,55 Euros 61.033,55 Euros

Málaga - 
Antequera 

CONEXION DE RED DE 
SANEAMIENTO DE 
PLUVIALES AL ARROYO 
DEL ALCAZAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 566.504,77 Euros 566.504,77 Euros

Málaga - 
Antequera 

MEJORA Y 
ADECUACION DE LA 
RED DE SANEAMIENTO 
DE PLUVIALES DEL 
ENTORNO DEL CRISTO 
DE LA VERONICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 260.510,00 Euros 260.510,00 Euros

Málaga - 
Antequera 

Mejora y actualización 
de la red municipal de 
Comunicaciones 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 96.361,17 Euros 96.361,17 Euros

Málaga - 
Antequera 

Restauración de 
fachada exterior y del 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 119.749,99 Euros 119.749,99 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

claustro del Colegio 
público Romero 
Robledo.  

Málaga - 
Antequera 

Adecuación red troncal 
interior de 
comunicaciones en 
edificios municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 139.549,40 Euros 139.549,40 Euros

Málaga - 
Antequera 

Acondicionamiento de 
patios y aseos del 
C.E.I.P. San Juan. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 72.867,15 Euros 72.867,15 Euros

Málaga - 
Antequera 

Climatización de los 
locales sociales 
municipales de los 
anejos de Antequera 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 97.909,20 Euros 97.909,20 Euros

Málaga - 
Antequera 

Ampliación 
equipamiento deportivo 
del Maulí 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 217.543,24 Euros 217.543,24 Euros

Málaga - 
Antequera 

COLOCACION DE 
PANELES SOLARES EN 
LAS INSTALACIONES 
DEPORTIVAS DEL PDM 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 62.999,99 Euros 62.999,99 Euros

Málaga - 
Antequera 

Eliminación de barreras 
arquitectónicas en 
Antiguo Hospital de San 
Juan de Dios 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.283,29 Euros 7.283,29 Euros

Málaga - 
Antequera 

Mejora de las 
instalaciones de 
calefacción y 
climatización de la Casa 
de la Cultura 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.694,80 Euros 25.694,80 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Málaga - 
Antequera 

CONSTRUCCION DE 
NAVES INDUSTRIALES 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 280.407,91 Euros 280.407,91 Euros

Málaga - 
Antequera 

CONSTRUCCION DE 
UNA CASA DE LA 
JUVENTUD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.543,52 Euros 51.543,52 Euros

Málaga - 
Antequera 

CONSTRUCCION DE 
GUARDERIA INFANTIL 
EN BOBADILLA 
ESTACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 175.638,69 Euros 175.638,69 Euros

Málaga - 
Antequera 

EVACUACION 
PLUVIALES C/PAULILLO 
BOBADILLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.753,60 Euros 30.753,60 Euros

Málaga - 
Antequera 

SANEAMIENTO ORTIZ 
RECIO Y TORRECILLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.376,01 Euros 55.376,01 Euros

Málaga - Árchez MEJORA DE CALLE 
PILAR EN ARCHEZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.243,00 Euros 47.243,00 Euros

Málaga - 
Archidona 

INSTALACION DE 
PLACAS SOLARES, 
CALEFACCION Y 
PROYECTORES DE 
BAJO CONSUMO EN EL 
CAMPO DE FUTBOL 
MUNICIPAL DE 
ARCHIDONA 

2.284,82 Euros 1.523,18 Euros 0,00 Euros 67.352,63 Euros 71.160,63 Euros

Málaga - 
Archidona 

MEJORA DE LA 
INFRAESTRUCTURA DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA EN LA ESTACION 
DE SALINAS 

6.462,36 Euros 4.308,24 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 210.770,60 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ARCHIDONA 

Málaga - 
Archidona 

INSTALACIONES DE 
SONIDO, ILUMINACION 
Y PROYECCION DEL 
SALON DE ACTOS DEL 
NUEVO 
AYUNTAMIENTO DE 
ARCHIDONA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.940,13 Euros 47.940,13 Euros

Málaga - 
Archidona 

PROYECTO DE NAVES 
PARA VIVERO DE 
EMPRESAS EN EL 
POLIGONO INDUSTRIAL 
DE ARCHIDONA 

1.315,44 Euros 876,96 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 102.192,40 Euros

Málaga - 
Archidona 

ADAPTACION PARA 
CENTRO DE OCIO Y 
ACTIVIDADES 
CULTURALES PARA LA 
TERCERA EDAD Y 
MEJORA DE LA 
EFICIENCIA 
ENERGETICA EN EL 
MERCADO MUNICIPAL 
DE ARCHIDONA 

6.581,57 Euros 4.387,72 Euros 0,00 Euros 205.076,08 Euros 216.045,37 Euros

Murcia - Bullas MEJORA EN LA 
INFRAESTRUTURA 
TECNOLÓGICA EN LAS 
DEPENDENCIAS DE LA 
POLICÍA LOCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.000,00 Euros 14.000,00 Euros

Murcia - Bullas DOTACIÓN DE 
SISTEMAS 
INFORMÁTICOS Y 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.800,00 Euros 34.800,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

AUDIOVISUALES EN 
CENTROS SOCIALES 

Murcia - Bullas CERRAMIETNO 
LATERAL DE LA PISTA 
POLIDEPORTIVA EN EL 
JARDÍN MUNICIPAL DE 
LA PEDANÍA DE LA 
COPA DE BULLAS (FASE 
2ª DE LA CUBRICIÓN 
EN LA PISTA 
POLIDEPORTIVA EN EL 
JARDÍN MUNICIPAL DE 
LA PEDANÍA DE LA 
COPA DE BULLAS) 

1.160,00 Euros 1.740,00 Euros 0,00 Euros 25.000,00 Euros 27.900,00 Euros

Murcia - Bullas MEJORAS EN EL 
CENTRO SOCIAL DE 
MAYORES DE LA COPA 
DE BULLAS 

1.160,00 Euros 2.668,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 53.828,00 Euros

Murcia - Bullas MEJORAS EFICIENCIA 
ENERGÉTICA E 
INSTALACIONES EN EL 
PABELLÓN DEPORTIVO 
PUBLICO LOS CANTOS 

5.800,00 Euros 5.684,00 Euros 0,00 Euros 89.999,99 Euros 101.483,99 Euros

Murcia - Bullas OBRAS DE 
RESTAURACIÓN DE LA 
FACHADA DE LA CASA 
DE LA CULTURA DE 
BULLAS 

1.160,00 Euros 3.480,00 Euros 0,00 Euros 93.778,00 Euros 98.418,00 Euros

Murcia - Bullas CENTRO JUVENIL LA 
ALMAZARA 

24.940,00 Euros 22.620,00 Euros 0,00 Euros 400.000,00 Euros 447.560,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Murcia - Bullas MEJORAS EN EL 
CENTRO SOCIAL DE 
MAYORES DE BULLAS 

1.160,00 Euros 1.740,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 42.900,00 Euros

Murcia - Bullas MEJORA DE 
INSTALACIONES EN EL 
CENTRO DE ATENCIÓN 
A LA INFANCIA LOS 
CANTOS 

928,00 Euros 1.160,00 Euros 0,00 Euros 25.000,00 Euros 27.088,00 Euros

Murcia - Bullas IMPLANTACIÓN 
PLATAFORMA DE 
TRAMITACIÓN 
TELEMÁTICA PARA 
CIUDADANOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros

Murcia - Bullas ADQUISICIÓN DE 
SOFTWARE PARA 
IMPLANTACIÓN DE RED 
INTERCONEXIONADA 
DE DATOS EN 
DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.000,00 Euros 48.000,00 Euros

Murcia - Bullas ADQUISÍCIÓN DE 
SOFTWARE DE 
GESTIÓN TRIBUTARIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.850,00 Euros 42.850,00 Euros

Murcia - Bullas PROYECTO DE 
DOTACIÓN DE 
SISTEMAS 
INFORMÁTICOS EN 
NUEVAS 
DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES 
DESTINADAS A 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.172,00 Euros 36.172,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

OFICINA TÉCNICA EN 
AMPLIACIÓN DE CASA 
DON PEPE MARSILLA 

Murcia - 
Calasparra 

ADECUACIÓN DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES 
(CENTROS 
EDUCATIVOS) CASAS 
GRANERO Y 
UNIVERSIDAD 
POPULAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.000,00 Euros 70.000,00 Euros

Murcia - 
Calasparra 

CONSTRUCCIÓN DE 
PISTA EXTERIOR 
DEPORTIVA EN C.P. 
LOS MOLINOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 89.204,00 Euros 89.204,00 Euros

Murcia - 
Calasparra 

ADECUACIÓN DE 
PABELLÓN 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL PARA 
MEJORA DE 
AISLAMIENTO, CAMBIO 
DE INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA PARA 
CUMPLIMIENTO DE 
ACTUAL NORMATIVA Y 
MEJORA DE PISTA Y 
VESTUARIOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 139.200,00 Euros 139.200,00 Euros

Murcia - 
Calasparra 

ADECUACIÓN Y 
MEJORA DE CENTROS 
PÚBLICOS DE 
EDUCACIÓN INFANTIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.000,00 Euros 42.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Y PRIMARIA, A 
REALIZAR DURANTE EL 
AÑO 2010 

Murcia - 
Calasparra 

AHORRO Y EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN 
POLÍGONO 
RESIDENCIAL TEXTILES 

2.380,95 Euros 2.380,96 Euros 0,00 Euros 95.238,09 Euros 100.000,00 Euros

Murcia - 
Calasparra 

CONSTRUCCION DE 
CONTENEDORES 
SOTERRADOS EN 
CALLE GERMAN 
GALINDO Y CALLE 
SOCOVOS PARA 
RECOGIDA SELECTIVA 
DE RESIDUOS 

3.370,92 Euros 1.444,68 Euros 0,00 Euros 82.545,60 Euros 87.361,20 Euros

Murcia - 
Calasparra 

AMPLIACIÓN DEL 
CENTRO 
SOCIOCULTURAL (CLUB 
DE LA III EDAD) 

1.974,96 Euros 1.974,96 Euros 0,00 Euros 59.248,83 Euros 63.198,75 Euros

Murcia - 
Caravaca de la 
Cruz 

COLECTOR DE AGUAS 
PLUVIALES EN CALLE 
JARDINICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 56.219,83 Euros 56.219,83 Euros

Murcia - 
Cartagena 

ELEVACIÓN DE PLANTA 
EN EL LOCAL SOCIAL 
EXISTENTE EN LA 
BARRIADA DE SAN 
FÉLIX. CARTAGENA 

5.800,00 Euros 5.800,00 Euros 0,00 Euros 120.000,00 Euros 131.600,00 Euros

Murcia - 
Cartagena 

CENTRO DE SERVICIOS 
SOCIALES Y 
CULTURALES DE 

15.660,00 Euros 15.660,00 Euros 0,00 Euros 459.240,29 Euros 490.560,29 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

CANTERAS 

Murcia - 
Cartagena 

CONSTRUCCIÓN DE 
SALA DE MÚSICA Y DE 
CÚPULAS PARA 
OBSERVATORIO 
ASTRONOMICO EN EL 
CENTRO JUVENIL DE 
CANTERAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 298.635,69 Euros 298.635,69 Euros

Murcia - 
Cartagena 

CONSTRUCCIÓN 
PISTAS DE PADEL EN 
LA ALJORRA 

8.410,00 Euros 8.410,00 Euros 0,00 Euros 201.840,00 Euros 218.660,00 Euros

Navarra - 
Améscoa Baja 

Instalación de caldera 
de biomasa en el 
Ayuntamiento y 
renovación del 
alumbrado exterior 
municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.815,00 Euros 41.815,00 Euros

Navarra - 
Andosilla 

SOTERRAMIENTO DE 
CONTENEDORES 

10.156,90 Euros 10.156,90 Euros 0,00 Euros 253.922,52 Euros 274.236,32 Euros

Navarra - 
Andosilla 

MODERNIZACION 
INFORMATICA 
OFICINAS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.653,71 Euros 11.653,71 Euros

Navarra - 
Ansoáin 

Obra menor de 
remodelacion de la Casa 
de la Juventud 

1.986,50 Euros 1.986,50 Euros 0,00 Euros 50.025,00 Euros 53.998,00 Euros

Navarra - Anue ACTUACIONES EN 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 5.666,60 Euros 28.335,31 Euros 34.001,91 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Navarra - Anue ORGANIZACIÓN 
ARCHIVO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.099,52 Euros 3.099,52 Euros

Navarra - Anue SISTEMA DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.331,57 Euros 3.331,57 Euros

Ourense - 
Boborás 

AMPLIACION DE RED 
DE CENTROS 
MULTIMEDIA DE 
BOBORAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.021,16 Euros 15.021,16 Euros

Ourense - 
Boborás 

MEJORA DE 
DEPENDENCIAS EN LA 
CASA CONSISTORIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.724,69 Euros 9.724,69 Euros

Ourense - 
Boborás 

ACONDICIONAMIENTO 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL DE 
BOBORAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 3.862,05 Euros 25.539,04 Euros 29.401,09 Euros

Ourense - 
Boborás 

MEJORA DEL SISTEMA 
DE CALEFACCIÓN 
EXISTENTE EN EL 
EDIFICIO DE LA CASA 
CONSISTORIAL Y 
CENTRO DE SALUD 

2.436,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.873,98 Euros 44.309,98 Euros

Ourense - 
Boborás 

REPARACIONES DE 
PISTA POLIDEPORTIVA 
EN FEAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.280,87 Euros 34.280,87 Euros

Ourense - 
Boborás 

MEJORA DE LA 
SEGURIDAD VIAL EN LA 
CARRETERA LOCAL DE 
ALBARELLOS A SALON 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.863,69 Euros 49.863,69 Euros

Ourense - MEJORAS DE LOCALES 0,00 Euros 0,00 Euros 10.486,31 Euros 72.373,72 Euros 82.860,03 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Boborás SOCIALES DE BRUES Y 
SU ENTORNO, CAMEIXA 
Y ALBARELLOS 

Ourense - 
Boborás 

CONSTRUCCION DE 
BOMBEO DE AGUAS 
RESIDUALES EN LAXAS 

490,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.300,00 Euros 22.790,00 Euros

Ourense - 
Boborás 

MEJORAS EN EL 
ALUMBRADO EXTERIOR 
PARA LA REDUCCION 
DEL CONSUMO 
ENERGETICO EN PAZOS 
DE ARENTEIRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.607,07 Euros 25.607,07 Euros

Ourense - Bola, A Reposición de servicios 
y pavimentación en 
pista de Veiga. 

1.126,28 Euros 280,93 Euros 0,00 Euros 31.241,79 Euros 32.649,00 Euros

Ourense - Bolo, 
O 

SANEAMIENTO DE 
CALLES EN CAMBELA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.650,00 Euros 47.650,00 Euros

Ourense - Bolo, 
O 

SANEAMIENTO Y 
ABASTECIMIENTO EN 
CELEIROS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 79.268,00 Euros 79.268,00 Euros

Ourense - Calvos 
de Randín 

MEJORA DEL 
ABASTECIMIENTO Y 
PAVIMENTACIÓN EN 
CASTELAUS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.885,00 Euros 43.885,00 Euros

Ourense - Calvos 
de Randín 

DEPURACIÓN AGUAS 
RESIDUALES EN EL 
NÚCLEO RURAL DE 
VILARIÑO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.750,00 Euros 34.750,00 Euros

Palencia - PAVIMENTACION CALLE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.189,00 Euros 5.189,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Arconada DEL POZO 

Palmas, Las - 
Moya 

Mejoras en los recursos 
hídricos - depósito de 
agua de abasto \"La 
Josefa I\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 114.831,34 Euros 114.831,34 Euros

Palmas, Las - 
Moya 

Adecuación de cancha 
polideportiva y 
construcción de la 
primera fase de edificio 
polivalente (Aulas de 
formación y Tanatorio 
municipal) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 676.330,04 Euros 676.330,04 Euros

Palmas, Las - 
Moya 

Adecuación de 
infraestructura 
deportiva – Campo de 
Fútbol García 
Hernández 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 81.373,60 Euros 81.373,60 Euros

Palmas, Las - 
Oliva, La 

CENTRALIZACIÓN, 
GESTIÓN Y REDUCCIÓN 
DEL GASTO 
ENERGÉTICO EN 
CORRALEJO PLAYA 

5.500,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 124.500,00 Euros 130.000,00 Euros

Palmas, Las - 
Pájara 

ESCUELA INFANTIL 
GUARDERIA MUNICIPAL 
DE PAJARA 

0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 250.000,00 Euros 280.000,00 Euros

Palmas, Las - 
Pájara 

EQUIPAMIENTO Y 
MOBILIARIO DEL 
EDIFICIO DESTINADO 
A CENTRO CULTURAL 
TENENCIA DE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ALCALDIA Y POLICIA 
LOCAL DE LA LAJITA 

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Servicio Básico de 
saneamiento-Tenoya y 
Mirador de Las Mesas 

5.938,46 Euros 5.938,46 Euros 0,00 Euros 181.123,08 Euros 193.000,00 Euros

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Estación de bombeo de 
Bravo Murillo. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 160.000,00 Euros 160.000,00 Euros

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Centro Cívico en San 
Lorenzo. 

12.923,07 Euros 12.923,07 Euros 0,00 Euros 394.153,84 Euros 419.999,98 Euros

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Centro Cívico 
Sociocultural Polivalente 
de la Paterna. 

20.153,85 Euros 20.153,85 Euros 0,00 Euros 614.692,30 Euros 655.000,00 Euros

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Mejora de la movilidad 
interior del barrio de 
Tenoya. Implantación 
de sistemas mecánicos. 

9.230,77 Euros 9.230,77 Euros 0,00 Euros 281.538,46 Euros 300.000,00 Euros

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Mejora de la movilidad 
urbana entre el Risco de 
San Antonio y el Paseo 
de Chil. Implantación de 
sistemas mecánicos. 

16.615,38 Euros 16.615,38 Euros 0,00 Euros 506.769,24 Euros 540.000,00 Euros

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Mejora de la movilidad 
urbana del Risco de San 
Juan a través de la calle 
Miguel Servet, 
Implantación de 
sistemas mecánicos. 

21.538,46 Euros 21.538,46 Euros 0,00 Euros 656.923,08 Euros 700.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Mejora de la movilidad 
interior del barrio de 
Lomo Verdejo. 
Implantación de 
sistemas mecánicos. 

21.538,46 Euros 21.538,46 Euros 0,00 Euros 656.923,08 Euros 700.000,00 Euros

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Mejora de la movilidad 
interior del barrio de La 
Matula. Implantación de 
sistemas mecánicos. 

9.230,77 Euros 9.230,77 Euros 0,00 Euros 281.538,46 Euros 300.000,00 Euros

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Rehabilitación Local 
Social Risco de San 
Nicolás. 

4.707,69 Euros 4.707,69 Euros 0,00 Euros 143.584,62 Euros 153.000,00 Euros

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Mejoras de 
equipamientos y 
dotaciones del Distrito 
Centro.(Local Social La 
Casita) 

3.076,92 Euros 3.076,92 Euros 0,00 Euros 93.846,15 Euros 99.999,99 Euros

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Infraestructuras 
hidrúlicas de 
saneamiento en el 
Término Municipal 
(Vegueta). 

8.123,08 Euros 8.123,08 Euros 0,00 Euros 247.753,84 Euros 264.000,00 Euros

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Red WiMax de 
cobertura urbana 
completa para dar 
soporte global a los 
servicios municipales en 
movilidad, a la red 
municipal de sensores 
de captación de datos, y 
a las distintas zonas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 193.000,00 Euros 193.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

urbanas de acceso 
inalámbrico. 

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Centro Cultural Pepe 
Damaso. 

12.307,69 Euros 12.307,69 Euros 0,00 Euros 375.384,62 Euros 400.000,00 Euros

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Implementación de un 
Sistema de Información 
Ambiental basado en 
MDT. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 140.000,00 Euros 140.000,00 Euros

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Gestión de expedientes 
de Salud Ambiental. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.000,00 Euros 18.000,00 Euros

Palmas, Las - 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

Actualización del SIG 
municipal. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 190.000,00 Euros 190.000,00 Euros

Palmas, Las - 
Puerto del 
Rosario 

Area polideportiva Las 
Marinas en La Hondura 

4.057,22 Euros 1.738,81 Euros 0,00 Euros 65.908,54 Euros 71.704,57 Euros

Palmas, Las - 
Puerto del 
Rosario 

Reforma exterior del 
Centro Ciudadano 
Buenavista 

2.940,00 Euros 1.057,33 Euros 0,00 Euros 59.999,56 Euros 63.996,89 Euros

Palmas, Las - 
Puerto del 
Rosario 

Wifi Puerto del Rosario 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 89.954,14 Euros 89.954,14 Euros

Palmas, Las - 
Puerto del 
Rosario 

Gestion de 
comunicaciones en 
Seguridad y emergencia 
Ayuntamiento de Puerto 
del Rosario 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 77.000,00 Euros 77.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Pontevedra - 
Cotobade 

REHABILITACIÓN Y 
CONSERVACIÓN DE 
FUENTES Y LAVADEROS 
MUNICIPALES DEL 
CONCELLO DE 
COTOBADE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.935,18 Euros 90.935,18 Euros

Pontevedra - 
Cotobade 

ALCANTARILLADO EN A 
GROSA ALMOFREI 

3.215,01 Euros 3.616,89 Euros 0,00 Euros 95.646,59 Euros 102.478,49 Euros

Pontevedra - 
Cotobade 

Alcantarillado en O 
Galo, Vila da Riba, 
Santa Mª de Sacos  

1.791,30 Euros 2.015,20 Euros 0,00 Euros 53.290,90 Euros 57.097,40 Euros

Pontevedra - 
Covelo 

SANEAMIENTO EN 
GODONES Y BUGARIÑA 

5.573,54 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 165.812,72 Euros 171.386,26 Euros

Pontevedra - 
Covelo 

ADECUACIÓN Y 
MEJORA DEL SISTEMA 
DE FOSAS SÉPTICAS EN 
VARIOS NÚCLEOS DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
COVELO 

1.445,72 Euros 619,59 Euros 0,00 Euros 62.871,99 Euros 64.937,30 Euros

Pontevedra - 
Covelo 

REFORMA DEL 
TENDIDO ELECTRICO 
EN REBORDECHAN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.716,50 Euros 11.716,50 Euros

Pontevedra - 
Crecente 

CAMBIO DE CUBIERTA 
EDIFICIO PUNTO DE 
ATENCION INFANTIL 

1.345,60 Euros 1.345,60 Euros 0,00 Euros 37.271,80 Euros 39.963,00 Euros

Pontevedra - 
Crecente 

MEJORA DE 
INSTALACIONES 
MUNICIPALES EN 
CRECENTE 

1.392,00 Euros 1.392,00 Euros 0,00 Euros 38.307,84 Euros 41.091,84 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Pontevedra - 
Crecente 

INSTALACION DE 
ASCENSOR EN EL 
CONCELLO DE 
CRECENTE 

1.334,00 Euros 1.334,00 Euros 0,00 Euros 36.109,74 Euros 38.777,74 Euros

Pontevedra - 
Crecente 

MEJORA DE LA RED DE 
SANEAMENTO DE 
CRECENTE 
PONTEVEDRA 

1.836,50 Euros 1.836,50 Euros 0,00 Euros 54.641,57 Euros 58.314,57 Euros

Pontevedra - 
Crecente 

MEJORAS DE LA RED 
DE ABASTECIMIENTO 
DE AGUA POTABLE 

1.136,80 Euros 1.136,80 Euros 0,00 Euros 33.825,25 Euros 36.098,85 Euros

Pontevedra - 
Crecente 

ADECUACION Y 
MEJORA DEL SISTEMA 
DE FOSAS SEPTICAS EN 
VARIOS NUCLEOS DEL 
CONCELLO DE 
CRECENTE 

896,45 Euros 384,19 Euros 0,00 Euros 13.719,35 Euros 14.999,99 Euros

Pontevedra - 
Cuntis 

REFORMA CENTRO 
SOCIOCULTURAL EN 
TEAÑO 

0,00 Euros 1.670,00 Euros 0,00 Euros 44.872,70 Euros 46.542,70 Euros

Pontevedra - 
Cuntis 

LIMPEZA E 
RESTAURACIÓN DA 
ÁREA FLUVIAL DE 
ALBARIÑOS 

4.797,50 Euros 1.515,00 Euros 0,00 Euros 67.875,47 Euros 74.187,97 Euros

Pontevedra - 
Cuntis 

REFORMA DE CENTRO 
SOCIOCULTURAL EN 
PORTELA 

3.149,61 Euros 3.150,00 Euros 0,00 Euros 96.622,12 Euros 102.921,73 Euros

Pontevedra - 
Cuntis 

SANEAMENTO EN 
GULDRIGÁNS E 
LOUREIRO 

1.020,47 Euros 864,68 Euros 0,00 Euros 36.656,97 Euros 38.542,12 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Pontevedra - 
Cuntis 

MELLORA DA 
INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA DAS 
DEPURADORAS DE 
GONTADE E O CASAL 

735,00 Euros 630,00 Euros 0,00 Euros 21.000,00 Euros 22.365,00 Euros

Pontevedra - 
Cuntis 

SANEAMENTO EN SAN 
ILDEFONSO 

4.872,00 Euros 4.176,00 Euros 0,00 Euros 147.281,23 Euros 156.329,23 Euros

Pontevedra - 
Cuntis 

SANEAMENTO EN 
FERREIROS 

2.601,32 Euros 2.229,71 Euros 0,00 Euros 81.646,22 Euros 86.477,25 Euros

Rioja, La - 
Almarza de 
Cameros 

Obras de construccion 
de cenefa de adoquines 
en Almarza de Cameroa 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.919,00 Euros 2.919,00 Euros

Rioja, La - 
Anguiano 

URBANIZACION DE 
ACCESOS A ZONAS 
DEPORTIVAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.378,00 Euros 58.378,00 Euros

Rioja, La - 
Arenzana de 
Arriba 

MEJORA ENERGETICA 
DEL ALUMBRADO EN 
CASCO URBANO DE 
ARENZANA DE ARRIBA 
(LA RIOJA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.540,99 Euros 4.540,99 Euros

Salamanca - 
Aldeadávila de la 
Ribera 

PROYECTO DE 
EJECUCIÓN DE OBRAS 
DE INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA, 
CALEFACCIÓN Y 
FONTANERIA EN 
RESIDENCIA PARA 
PERSONAS MAYORES 
ASISTIDAS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.377,97 Euros 150.377,97 Euros

Santa Cruz de ACONDICIONAMIENTO 4.725,00 Euros 5.670,00 Euros 0,00 Euros 108.596,78 Euros 118.991,78 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Tenerife - Fasnia DE DIVERSAS 
INSTALACIONES DEL 
CENTRO DE DEPORTES 
DE EL CASCO Y 
REMATES EN EL 
PARQUE DE LA ZARZA  

Santa Cruz de 
Tenerife - Fasnia

ACONDICIONAMIENTO 
DE LAS 
INSTALACIONES DEL 
CAMPO MUNICIPAL DE 
LUCHA 

2.100,00 Euros 2.887,50 Euros 0,00 Euros 43.761,52 Euros 48.749,02 Euros

Santa Cruz de 
Tenerife - Fasnia

GESTIÓN REMOTA 
PARA LA RED DE RIEGO 
DE LAS MEDIANÍAS DE 
FASNIA 

3.759,50 Euros 3.759,49 Euros 0,00 Euros 91.987,01 Euros 99.506,00 Euros

Santa Cruz de 
Tenerife - Fasnia

EQUIPAMIENTO 
OFIMATICO PARA LAS 
DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.996,74 Euros 17.996,74 Euros

Santa Cruz de 
Tenerife - Fasnia

PUESTA EN MARCHA DE 
PUNTOS DE 
INFORMACIÓN 
MULTIMEDIA (PIM) 
PARA EL ACCESO 
ELECTRÓNICO DE LOS 
CIUDADANOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.997,00 Euros 17.997,00 Euros

Santa Cruz de 
Tenerife - 
Frontera 

ALUMBRADO PUBLICO 
POZO DE LA SALUD 

1.003,25 Euros 1.296,75 Euros 0,00 Euros 47.240,96 Euros 49.540,96 Euros

Santa Cruz de REHABILITACION EN EL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.743,00 Euros 44.743,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Tenerife - 
Fuencaliente de 
la Palma 

CENTRO CULTURAL 
LOS CANARIOS 

Santa Cruz de 
Tenerife - 
Fuencaliente de 
la Palma 

ACCESIBILIDAD Y 
ADECUACIÓN DE 
ENTORNO DE 
INSTALACIONES 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.540,33 Euros 39.540,33 Euros

Santa Cruz de 
Tenerife - 
Fuencaliente de 
la Palma 

ADAPTACIÓN 
PEATONAL VIARIO LAS 
INDIAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.580,87 Euros 40.580,87 Euros

Santa Cruz de 
Tenerife - Garafía

ACONDICIONAMIENTO 
DE LA ACUSTICA E 
ILUMINACION DEL 
SALON DE ACTOS DE 
LA CASA DE LA 
CULTURA DE LA VILLA 
DE GARAFIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.482,85 Euros 33.482,85 Euros

Santa Cruz de 
Tenerife - Garafía

APLICACION DE LAS 
NUEVAS TECNOLOGIAS 
PARA LA INFORMACION 
Y TELECOMUNICACION 
EN EL MUNICIPIO DE 
LA VILLA DE GARAFIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 81.838,02 Euros 81.838,02 Euros

Segovia - 
Aldehorno 

RESTAURACIÓN DEL 
MURO DEL CAMINO DE 
LAS BODEGAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.811,00 Euros 6.811,00 Euros

Segovia - 
Aldehuela del 

MEJORA DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.675,99 Euros 3.675,99 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Codonal EN C/ HUERTOS, C/SAN 
SEBASTIÁN, C/ POTRO 
Y C/ NUEVA 

Segovia - 
Aldeonte 

MEMORIA VALORADA 
PARA LA MEJORA DE LA 
ZONA DEPORTIVA EN 
LA CALLE ENCINAS DE 
ALDEONTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.865,00 Euros 8.865,00 Euros

Sevilla - 
Aznalcázar 

RENOVACION DE LAS 
INSTALACIONES DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN BDA. ANDALUCIA 
CON EL OBJETO DE 
REDUCIR EL CONSUMO 
ENERGETICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 99.170,05 Euros 99.170,05 Euros

Sevilla - 
Aznalcázar 

CONEXION DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES CON 
TECNOLOGIA WIMAX Y 
AMPLACION DE WIFI 
EN ESPACIOS 
PUBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.600,00 Euros 69.600,00 Euros

Sevilla - 
Aznalcázar 

CONSTRUCCION DE 
VIVERO DE EMPRESA 
DESTINADO A LA 
PROMOCION DE LA 
ACTIVIDAD 
ECONOMICA 

11.020,00 Euros 10.208,00 Euros 0,00 Euros 171.772,00 Euros 193.000,00 Euros

Sevilla - 
Aznalcázar 

MEJORA DEL SISTEMA 
DE CALEFACCION DEL 
C.P.E.I.P.NTRO PADRE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.395,55 Euros 15.395,55 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

JESUS 

Sevilla - 
Badolatosa 

EFICIENCIA EN LA 
GESTIÓN DE LA RED 
DE SANEAMIENTO EN 
CALLE SAN FERNANDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 92.691,49 Euros 92.691,49 Euros

Sevilla - 
Badolatosa 

GESTIÓN DE LA RED 
DE SANEAMIENTO EN 
CALLE PRIMERO DE 
MAYO Y BLAS INFANTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 72.985,31 Euros 72.985,31 Euros

Sevilla - 
Badolatosa 

MEJORA Y EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN LA 
RED DE ALUMBRADO 
PÚBLICO EN CALLES 
BETIS, MADRID, 
CAMINO DE LA BARCA 
Y SEVILLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.500,01 Euros 38.500,01 Euros

Sevilla - 
Benacazón 

INSTALACIONES PARA 
SEGURIDAD 
CIUDADANA E 
IMPLANTACION DE 
ZONAS WIFI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.028,00 Euros 27.028,00 Euros

Sevilla - 
Benacazón 

INSTALACION DE 
WIMAX 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.160,00 Euros 30.160,00 Euros

Sevilla - 
Benacazón 

INSTALACION DE 
SISTEMAS DINAMICOS 
DE INFORMACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.301,71 Euros 50.301,71 Euros

Sevilla - 
Benacazón 

INSTALACION DE 
PANELES 
INFORMATIVOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.900,00 Euros 31.900,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Sevilla - 
Benacazón 

INSTALACION DE 
INFRAESTRUCTURAS 
PARA GESTION 
EFICIENTE DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 56.740,52 Euros 56.740,52 Euros

Sevilla - 
Benacazón 

TERMINACION DEL 
ENTORNO DE LA 
PISCINA DESCUBIERTA 

5.758,15 Euros 4.977,86 Euros 0,00 Euros 201.384,79 Euros 212.120,80 Euros

Sevilla - 
Benacazón 

CP NUESTRA SRA DE 
LAS NIEVES: 
REPARACION DE 
PISTAS DEPORTIVAS Y 
PINTURA DE FACHADAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 81.498,82 Euros 81.498,82 Euros

Sevilla - 
Benacazón 

REFORMA DEL HOGAR 
DEL PENSIONISTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.908,32 Euros 14.908,32 Euros

Sevilla - 
Benacazón 

CONSTRUCCION DE 
VESTUARIOS EN 
DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.900,84 Euros 22.900,84 Euros

Sevilla - Bollullos 
de la Mitación 

PROYECTO DE 
IMPLANTACIÓN Y 
ADECUACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA EN 
DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.000,00 Euros 80.000,00 Euros

Sevilla - Bollullos 
de la Mitación 

PROYECTO DE 
INSTALACIÓN DE LA 
RED DE INFORMACIÓN, 

5.250,00 Euros 3.187,50 Euros 0,00 Euros 111.562,50 Euros 120.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

TELECOMUNICACIONES 
Y FIBRA ÓPTICA PARA 
SERVICIOS 
MUNICIPALES Y AL 
CIUDADANO 

Sevilla - Bollullos 
de la Mitación 

PROYECTO DE 
REGENERACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO 
DE LA MASA FORESTAL 
DEL PINAR DE LA 
JULIANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.412,00 Euros 20.412,00 Euros

Sevilla - Bollullos 
de la Mitación 

PROYECTO DE 
REHABILITACIÓN Y 
MEJORAS EN 
INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 
MUNICIPALES: CAMPO 
DE FÚTBOL Y 
VESTUARIOS EN 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.000,01 Euros 25.000,01 Euros

Sevilla - Bollullos 
de la Mitación 

PROYECTO DE 
ADECUACIÓN Y 
MEJORAS EN CENTRO 
DE SERVICIO SOCIALES 
Y CULTURALES: 
BIBLIOTECA, CENTRO 
DE MAYORES Y 
DEPENDENCIAS DE 
SERVICIOS SOCIALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.000,00 Euros 45.000,00 Euros

Sevilla - Sistema de control y 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.000,00 Euros 55.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Bormujos Vigilancia del Tráfico 

Sevilla - 
Bormujos 

Colocación de Badenes 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.000,00 Euros 65.000,00 Euros

Sevilla - 
Bormujos 

CUBIERTA PLANTA 
ALTA AYUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.000,00 Euros 36.000,00 Euros

Soria - 
Aldehuelas, Las 

rehabilitacion fachada 
centro social 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.594,00 Euros 10.594,00 Euros

Soria - Aliud REHABILITACIÓN 
SALON MUNICIPAL EN 
ALIUD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.135,00 Euros 3.135,00 Euros

Tarragona - 
Arboç, L' 

Adecuación de la 
instalación de 
calefacción en la planta 
baja del CEIP Sant Julià 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.800,00 Euros 34.800,00 Euros

Tarragona - 
Argentera, L' 

Renovación y mejora de 
la red eléctrica y de 
telecomunicaciones al 
Ayuntamiento de 
l\'Argentera 

1.392,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.360,99 Euros 13.752,99 Euros

Teruel - Alcalá de 
la Selva 

REHABILITACION DEL 
LAVADERO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.845,89 Euros 43.845,89 Euros

Teruel - Alcorisa REFORMA CENTRO 
POLIVALENTE 

696,00 Euros 464,00 Euros 0,00 Euros 20.840,00 Euros 22.000,00 Euros

Toledo - Añover 
de Tajo 

CONSTRUCCION DE 
ESCUELA INFANTIL  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 572.750,97 Euros 572.750,97 Euros

Toledo - 
Arcicóllar 

ADAPTACION DE 
PLANTA 1 DE 
AYUNTAMIENTO PARA 
DEPENDECIAS 

3.207,86 Euros 1.374,60 Euros 11.035,59 Euros 50.596,00 Euros 66.214,05 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

MUNICIPALES 

València/Valencia 
- Alboraya 

EDIFICIO SERVICIOS 
CAMPO DE FUTBOL LA 
PATACONA 

23.596,69 Euros 8.236,92 Euros 0,00 Euros 298.166,40 Euros 330.000,01 Euros

València/Valencia 
- Alboraya 

EJECUCION DE 
ROTONDA EN PASEO 
MARITIMO ZONA 
NORTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.464,14 Euros 24.464,14 Euros

València/Valencia 
- Alboraya 

INSTALACION DE 
CONTENEDORES 
SOTERRADOS EN 
PASEO MARITIMO - 
PORT SAPLAYA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 118.000,00 Euros 118.000,00 Euros

València/Valencia 
- Alboraya 

MEJORA DE LA RED DE 
SANEAMIENTO PLAZA 
MERCADO, PLAZA 
BIRLER Y PLAZA 
MAYOR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 133.559,15 Euros 133.559,15 Euros

València/Valencia 
- Alboraya 

MEJORA DE LA RED DE 
SANEAMIENTO CALLE 
UNION Y PLAZA LA 
SEÑORIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 68.624,99 Euros 68.624,99 Euros

València/Valencia 
- Albuixech 

MEJORA 
ACCESIBILIDAD 
ANTIGUO GRUPO 
ESOLAR TOMAS 
ALBERT 

13.920,00 Euros 15.080,00 Euros 0,00 Euros 326.787,00 Euros 355.787,00 Euros

València/Valencia 
- Alzira 

APARCAMIENTO DE 
BICICLETAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.000,00 Euros 22.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Valladolid - 
Bahabón 

ACONDICIONAMIENTO 
PLAZA DEL SOL - 
BAHABON 

0,00 Euros 895,83 Euros 0,00 Euros 17.807,16 Euros 18.702,99 Euros

Valladolid - 
Barcial de la 
Loma 

RENOVACIÓN DE LA 
RED DE 
ABASTECIMIENTO DE 
LA CALLE SAN PELAYO 

518,89 Euros 461,24 Euros 0,00 Euros 13.721,87 Euros 14.702,00 Euros

Valladolid - 
Barruelo del Valle

URBANIZACION DE LA 
PLAZA DELA 
CONSTITUCION 
SEGUNDA FASE 

252,11 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.666,88 Euros 6.918,99 Euros

Valladolid - 
Benafarces 

PROYECTO DE 
REPARACIÓN DEL 
PUENTE DE PIEDRA EN 
BENAFARCES 
(VALLADOLID) 

388,52 Euros 310,81 Euros 0,00 Euros 9.246,67 Euros 9.946,00 Euros

Vizcaya - Bakio Instalación de bombas y 
automatización del 
sistema en pozo de 
bombeo de aguas 
fecales sito en San 
Pelaioko bide nagusia 
nº 1 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 79.938,73 Euros 79.938,73 Euros

Vizcaya - Bakio Obra de canalización de 
servicios en calles 
Portuondoko bide y 
Txontsoenasolo kalea 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 125.355,10 Euros 125.355,10 Euros

Vizcaya - Barrika REFORMA FRONTON, 
PADEL Y TENIS 
ABAROA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 91.508,89 Euros 91.508,89 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Vizcaya - Barrika INTERCONEXION DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES EN 
BARRIKA CON SISTEMA 
WIMAX 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.925,48 Euros 29.925,48 Euros

Vizcaya - Barrika INSTALACION SOLAR 
TERMICA Y 
FOTOVOLTAICA EN 
ALMACEN MUNICIPAL Y 
CLUB DE PIRAGUISMO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.753,63 Euros 31.753,63 Euros

Zamora - Argañín PAVIMENTACION EN 
ARGAÑIN 

1.110,93 Euros 693,45 Euros 0,00 Euros 6.952,61 Euros 8.756,99 Euros

Zamora - 
Arquillinos 

MEJORA DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO EN 
ARQUILLINOS 

754,00 Euros 551,00 Euros 0,00 Euros 14.478,99 Euros 15.783,99 Euros

Zamora - 
Arrabalde 

REHABILITACION 
EDIFICIO MUNICIPAL 
DE LA ANTIGUA 
ESCUELA PARA 
GIMNASIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.622,00 Euros 33.622,00 Euros

Zaragoza - Alcalá 
de Moncayo 

RENOVACION 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN C/PUERTA DEL 
LUGAR Y LAS CALLEJAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.648,00 Euros 16.648,00 Euros

 
 
Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial (www.mpt.es). A partir del día siguiente a su publicación, 
comenzará el cómputo del plazo previsto en el artículo 15.1 del Real Decreto-ley 13/2009 para la licitación de los contratos o, para su adjudicación, en 
el caso de contratos menores.  



 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formularse, potestativamente, requerimiento previo a la 
interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según el artículo 11. 
1.a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la 
resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su 
interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Política 
Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 24 de Febrero de 2010 .- El SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL  
 
D. Gaspar Carlos Zarrías Arévalo 


